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Aasta disainer Aimur Takk 
on pärit Kunda linnast

20. septembril 
Tal l innas 
F o t o g r a -
fiskas toi-

munud pidulikul auhinnagalal 
kuulutati välja Eesti Disainiau-
hinnad 2024 laureaadid. Kun-
dast pärit graafiline disainer 
Aimur Takk valiti graafilise 
ja meediadisaini kategoorias 
Art Directors Club of Estonia 
(ADC*E) aasta disaineriks.

Juba seitsmendat korda toi-
muvale disainiauhindade kon-
kursile laekus rekordiliselt 370 
tööd. Tänavu anti auhinnad välja 
25 kategoorias. Lisaks aasta di-
saineri auhinnale võitis Aimur 
Takk oma tööga “Circular Mate-
rial?” kulla graafilise kommuni-
katsiooni kategoorias ja Väikese 
Idu auhinna elumuutva disaini 
kategoorias, osaledes graafili-
se disainerina näituseprojektis 
“Maast linnaks”. 24. septembrist 
kuni 20. oktoobrini olid kõigi 
laureaatide tööd välinäitusel Tal-
linnas Uue Turu platsil. 

Aasta disaineri tiitliga pärja-
takse viimasel aastal eriti hea 
tööga silma paistnud disaine-
rit, keda on au eeskujuks tuua. 
Arvestatakse nii ADC*E Eesti 

Disainiauhinnad kui Kuldmu-
na tulemusi ning ka teisi kon-
kursse ning töövõite viimasel 
aastal.

Iga kahe aasta tagant toimu-
vat disainiauhindade konkurssi 
korraldab Eesti disainikeskus 

koos Eesti Disainerite Liidu, 
ADC*Estonia, Teenusmajan-
duse Koja ja Eesti Kunstiaka-
deemiaga (EKA). 

Loe intervjuud Aimur Takkiga 
lk 3

Kundast pärit Aimur Takk on Tallinnas tegutsev vaba-
kutseline disainer, kes keskendub kirjatüüpide ja vi-
suaalsete identiteetide loomisele. Ta õppis tähedisaini 
2015–2016 Offenbachis, Saksamaal. 2016. a lõpetas 
ta Eesti Kunstiakadeemia graafilise disaini eriala, kui 
lõi kirjatüübi EKA lõputööde festivali TASE ’16 visuaal-
se identiteedi tarbeks. Teise lõputöö raames loodud 
kirjatüüpe on kasutatud Eesti disainihariduse 50. 
juubeli identiteedis, Tallinna Toomkiriku altaritellingu-
tel ja näitusel “Kunst on disain on kunst” KUMUs. ERKI 
moeshow jaoks 2017. aastal loodud kirjatüüp pälvis 
Eesti disainiauhindade konkursil kuldauhinna. Järg-
nenud aastal jõudis samaväärse tunnustuseni IDA 
Raadiole loodud kirjatüüp. Rahvusvahelist tunnustust 
on pälvinud ka spetsiaalselt festivalile Tallinn Music 
Week loodud kirjatüüp. 2018–2020 täiendas ta end tä-
hedisaini erialal kunsti- ja disainiülikoolis Lausanne’is, 
Šveitsis. Aimur on töötanud graafilise disainerina di-
sainiagentuuris AKU ja Stuudio Stuudios ning 2022. a 
loonud koos kursusevenna Andree Paat`iga kirjadisai-
nistuudio Tüpokompanii (typokompanii.com). Lisaks 
on ta olnud külalisõppejõud Eesti Kunstiakadeemias 
ja Tartu Kunstikoolis. 

Tänavu 19. juunist kuni 25. augustini toimus Aimur Takk`i esimene suurem isikunäitus “Mass sisse, mass välja” Vana-Võromaa 
kultuurikojas, kus noor kunstnik sidus osavalt kokku trükikunsti, graafika, maali, skulptuuri ja installatsiooni. Foto: Andres Treial.   

Aasta noortalunik Teele 
Eskor tegutseb meie vallas

E estimaa Talupidaja-
te Keskliit kuulutas 
22. oktoobril välja 
2024. aasta parimad 

talud. Hindamiskomisjon kü-
lastas kandidaate 5.- 6. sep-
tembril ning valis nende seast 
välja parima noortaluniku, 
parima alternatiivtalu ning 
aasta talu tiitli võitja. Konkur-
si tulemused kajastavad Eesti 
talunike uuendusmeelsust, 
järjepidevust ja suurt panust 
maaelu arengusse.

Aasta noortaluniku tiitli päl-
vis meie vallas loomakasvatu-
sele pühendunud Teele Eskor 
Kõrkkülast Paevälja talust. 
Teele võttis üle oma vanaisa 
talu juhtimise ning avas tänavu 
koos perega nüüdisaegse lüpsi-
lauda, kuhu mahub 139 piima-
lehma. Lisaks talu igapäevatöö-
le ja loomaarstiõpingutele Eesti 
Maaülikoolis on Teele Eskor 
MTÜ Eesti Noortalunikud ju-
hatuse liige, seistes aktiivselt 
väiketootmise mitmekesisuse 
ja maaelu säilimise eest.

Eestimaa Talupidajate 
Keskliidu hindamiskomisjoni 
kuulusid: Meelis Annus (Ma-
aelu Edendamise Sihtasutuse 
juht), Martin Miido (Coop 
Eesti kommunikatsioonijuht), 
Kadri Suurmägi (Postimees 
Maa Elu esindaja), Marju 
Reitsak (Maalehe esindaja), 
Marika Parv (Taluliidu nõu-
kogu liige), Eike Lepmets 
(Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeeriumi esindaja) ja 

Kerli Ats (Eestimaa Talupida-
jate Keskliidu juhatuse liige).

Konkursi „Parim Talu 2024“ 
korraldas Eestimaa Talupida-
jate Keskliit koostöös Maaelu 
Edendamise Sihtasutuse ja 
Coop Eestiga. Võitjad valiti 
välja hindamiskriteeriumite 
alusel, hinnates muu hulgas 
innovatsiooni, jätkusuutlikkust 

ja kogukondlikku panust. Ees-
timaa Talupidajate Keskliidu 
uus juht Karl Aru andis Teelele 
auhinna üle 8. novembril.

Allikas ja foto:  
Eestimaa Talupidajate Keskliit

Loe intervjuud Teele Eskoriga 
lk 3

Eskorite pere majandab Kõrkkülas kahte 
ettevõtet: Paevälja ja Raja talu. Talutööd 
tehakse oma perega, kuhu kuuluvad 
vanaema Eha ja vanaisa Tiit, ema Katre 
ja isa Priit ning nende kolm last: 22-aas-
tane Teele, 20-aastane Tiit-Helmur ja 
14-aastane Jüri Johannes.

Paevälja talus, mida Teele koos perega 
kureerib, kasvab praegu 30-pealine Hols-
teini tõugu piimakari koos ligi 50-pealise 
noorkarjaga, ligi 100-pealine Aberdiin-An-
guse lihakari ning kanad. Lehmad uue 
lüpsilauda jaoks kasvatatakse aegamisi 
ise. 200 hektaril kasvatatakse looma-
dele vajalik sööt – teravili, silo ja hein. 
Mõningal määral tegeletakse ka metsan-
duse ja maaparandusega. Paevälja talu 
kuulub E-Piima Ühistusse, Eesti Lihavei-

sekasvatajate Seltsi, Eesti Tõuloomakas-
vatajate Ühistusse, piirkondlikku Taluliitu 
ja kohalikku LEADER-tegevusrühma 
Virumaa Koostöökogu. 

Raja talu on agroturismile suunatud ho-
bitalu. Algselt kasvasid Rajal vaid mõned 
lambad, kuid perenaiste eestvedamisel 
on talu laienenud: lisandunud on hobu-
sed, poni ja Kameruni kääbuskitsed ning 
ollakse Agroturismi liige. Raja talu on 
osalenud perenaiste eestvedamisel mitu 
korda Avatud Talude Päeval, projektis 
Pealinnast Piirilinna ning mitmetes muu-
des kohalikes algatustes. Korraldatakse 
ekskursioone lasteaedadele ja koolidele 
ning võõrustatakse maaeluhuvilisi. Prae-
gu on Raja talus elu rahulikumal tempol, 
et Paevälja saaks kasvada. 

Aimur Takk Kundas haneparve filmimas.  Foto: Nele Kurvits. Kuvatõmmis saatest „Hommik Anuga“. 
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VALLAVALITSUSE OKTOOBRIKUU ISTUNGITEL ARUTATI JA OTSUSTATI
10. OKTOOBER
1. Tunnistati nurjunuks Viru-Nigu-
la Vallavalitsuse 22.08.2024 korral-
duse nr 210 alusel toimunud avalik 
elektrooniline enampakkumine 
Aseri alevikus Keraamiku AÜ, Ran-
na tn 6 asuva kinnistu (registriosa 
nr 22287750, pindala 918 m²) võõ-
randamiseks. Otsustati korralda-
da nimetatud kinnistu võõranda-
miseks uus avalik elektrooniline 
enampakkumine alghinnaga 5900 
eurot. Enampakkumise tähtaeg on 
01.11.2024 kell 12.00. Enampakku-
misel osalemise tasu ei kehtestatud, 
määrati tagatisraha suuruses 5% 
alghinnast s.o 295 eurot. 
Vara ei ole vallale vajalik talle pandud 
ülesannete täitmiseks. Vallavalitsus 
on nimetatud vara võõrandamiseks 
korraldanud eelnevalt mitu enampak-
kumist, mis on nurjunud. Viimase kor-
dusenampakkumise alghind oli 8900 
eurot. Enampakkumise kuulutus oli 
avalik valla veebilehel ja portaalis osta.
ee 26.08.-23.09.2024. Enampakkumi-
se tähtajaks, 23.09.2024 kell 12.00, ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust. 

2. Otsustati anda OÜ-le Tragitegu 
otsustuskorras üürile 500 m² suu-
rune maa ala aadressil Kunda linn, 
Looduse kinnistu koos sellel asuva 
Rannakioski hoonega perioodiks 
01.06.-31.08. aastatel 2025-2027. Üü-
ritasuks määrati sada eurot kuus, 
millele lisanduvad vee- ja elektri-
kulud vastavalt tarbitud koguste-
le. Üüri makstakse kalendrikuude 
juuni-august eest ettemaksena ko-
gusummas terve perioodi eest.
Viru-Nigula Vallavalitsuse 09.05.2024 
korralduse nr 105 alusel toimus kirja-
lik enampakkumine Rannakioski hoo-
ne üürile andmiseks. Enampakkumine 
ei olnud edukas, kuna ei esitatud mitte 
ühtegi pakkumust. OÜ Tragitegu kasu-
tas Rannakioski kohvikuteenuse osuta-
miseks 2024. a suvel müügiloa alusel 
ning ta esitas taotluse sooviga võtta 
hoone rendile suvehooajaks aastatel 
2025-2027. Kuna Kunda rannas on 
suvel arvestataval määral külastajaid 
ja seal toimuvad erinevad võistlused, 
siis on vajalik ka toitlustusteenuse 
osutamine. Eesmärk on pakkuda ranna 
külastajatele võimalust osta jahedaid 
jooke, sooja toitu, suupisteid ja jää-
tist. Rannakioski kõrvale paigaldatak-
se lauad ja toolid, kus külastajatel on 
võimalik einestada. Seetõttu on asja-
kohane üürile anda ka umbes 500 m² 
suurune maa-ala Rannakioski ümber. 

3. Kooskõlastati volikogu määrus 
„Viru-Nigula valla 2024. aasta II lis-
aeelarve vastuvõtmine” ning otsus-
tati see saata teisele lugemisele voli-
kogu komisjonidele ja volikogule. 
Volikogu ei võtnud esimese lugemi-
sega 2024. aasta II lisaeelarvet vastu. 
Volikogu liikmed esitasid istungil erine-
vaid küsimusi, mida varasemalt arutati 
eelarvekomisjonis, kuid mitte arengu- 
ja majanduskomisjonis ning seetõttu 
suunati lisaeelarve eelnõu teisele lu-
gemisele. Volikogu liige Raido Tetto 
esitas peale volikogu istungit kirjalikult 
järgmised ettepanekud: 1. Vähendada 
teede pindamise investeeringut 200 000 
eurolt 145 000 eurole. Vallavalitsuse 
seisukoht: mitte vähendada II lisaeel-
arvega teede investeeringute summat. 
2. Pargi tn sademevee osas tuleks reaal-
selt hinnata kui palju suudetakse sellel 
aastal rahaliselt teha ja panna eelarvesse 
konkreetne summa. Vallavalitsuse sei-
sukoht: mitte vähendada investeeringu 
summat Pargi tn sademevee osas, kuna 
KIK-i taotluse esitamisel on vajalik näi-
data eelarvelisi vahendeid, st garantiid, 
et oleme selle projektiga kas eelarves 
või eelarvestrateegias arvestanud. Mitte 
vähendada laenu, kuna aasta lõpupoole 
tuleks uuesti hinnata majandusolukor-
da, intressiturge ja siis otsustada laenu 
võtmine. Hetkel on baasintress tõusev, 
seega tuleks kaaluda, kas on mõistlik 
2024. a lõpus laen välja võtta või 2025. 
a sõlmida uus laenuleping. 3. Eelnõu 
seletuskirjas puudusid viited/selgitused 
leinamaja veeühenduse ja mõõdista-
mise investeeringutele. Ettepanek on 
täiendada seletuskirja. Vallavalitsuse 
seisukoht: lisada selgitused II lisaeel-
arve seletuskirja. 4. Ettepanek on ee-
maldada majanduskeskusele niiduki 
ostmise investeering. Vallavalitsuse sei-
sukoht: osta niiduk 2024. aastal, kuna 
nii on mõistlikum ja soodsam. Tõsi 
on asjaolu, et alles 2025. a teises poo-
les tõuseb käibemaks, kuid juba aasta 
esimeses pooles on oodata hindade 
(nii on näidanud ka varasem praktika) 
tõusu ca 15%. Investeering on plaa-
nitud teha Kunda piirkonnas müüdud 
põhivara müügitulu arvelt. Investeerin-
gute tabelis kajastuvad samad andmed 
seisuga 26.09.2024. 5. Eelnõu seletus-
kirjas puudusid viited/selgitused Kunda 
randa SUP laudade investeeringutele. 
Ettepanek on eemaldada investeering. 
Vallavalitsuse seisukoht: lisada selgi-

tused surfikeskuse kohta II lisaeelarve 
seletuskirja.  

4. Nõustuti Viru-Nigula alevikus 
asuva Kirikaia tänava katastriük-
suse jagamisega ning määrati tek-
kivate katastriüksuste sihtotstarbed 
järgnevalt: 
1. Kirikaia tänav katastriüksus, katast-
ritunnus 90301:001:0775, maa sihtots-
tarve transpordimaa; 
2. Kirikaia tänav L2 katastriüksus, ka-
tastritunnus 90301:001:0776, maa siht-
otstarve transpordimaa; 
3. Kirikaia tänav L1 katastriüksus, ka-
tastritunnus 90301:001:0777, maa siht-
otstarve transpordimaa.

Viru-Nigula alevikus asuv Kirikaia 
tänava katastriüksus kuulub munitsi-
paalomandisse. Kolmeks erinevaks ka-
tastriüksuseks soovitakse seda jagada 
seoses liikluskorralduse muudatusega. 

5. Nõustuti Kõrtsialuse külas asu-
va Külastuskeskuse katastriüksuse 
jagamisega ning määrati tekkivate 
katastriüksuste sihtotstarbed järg-
nevalt: 
1. Külastuskeskuse katastriüksus, ka-
tastritunnus 90301:001:0787, maa 
sihtotstarve maatulundusmaa 95% ja 
ärimaa 5%. 
2. Mäe katastriüksus, katastritunnus 
90301:001:0786, maa sihtotstarve 
maatulundusmaa. 

6. Otsustati seada sundvaldus Adven 
Eesti AS-i kasuks Kunda linnas Par-
gi tn 2 asuvale eraomandis olevale 
korterelamu alusele kinnistule. 
Kinnistut läbib soojusvõrgu rekonst-
rueerimisel rajatud kaugküttetorustik, 
mille kaitsevööndi laius on 2 m torus-
tiku äärmise isolatsiooni välispinnast. 
Sundvaldus seatakse kaugküttetorus-
tikule selle ehitamiseks, omamiseks, 
majandamiseks, remontimiseks, re-
konstrueerimiseks, asendamiseks, 
hooldamiseks, korrashoiuks, kasutusse 
andmiseks ja muul viisil kasutamiseks 
kaugküttetorustiku toimimise tagamise 
ning avaliku teenuse osutamise ees-
märgil. Sundvaldus seatakse tasuta ja 
tähtajatult. 

7. Otsustati volikogu eelnõu „Vi-
ru-Nigula tuulepargi kohaliku 
omavalitsuse eriplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise hinda-
mise algatamine“ võtta päevakor-
rast maha ning praeguses etapis mit-
te suunata edasiseks menetlemiseks 
volikogule. 
Planeerimisseaduse § 95 lõike 1 koha-
selt algatatakse ja koostatakse kohaliku 
omavalitsuse eriplaneering olulise ruu-
milise mõjuge ehitise püstitamiseks, 
kui olulise ruumilise mõjuga ehitise 
asukoht ei ole üldplaneeringus määra-
tud. Viru-Nigula Vallavolikogu on vastu 
võtnud Viru-Nigula valla üldplanee-
ringu ja tunnistanud vastavaks ka selle 
keskkonnamõju strateegilise hindamise 
aruande. Eelnimetatud dokumendid on 
koostatud sisutiheda ning mahukat aja-
list kui ka rahalist ressurssi nõudva töö 
tulemusena. Vastu võetud üldplanee-
ringus on ühemõtteliselt määratletud 
tuuleenergeetika arendamiseks sobili-
kud alad meie valla territooriumil, on 
välja toodud tingimused tuuleenergia 
tootmiseks, määratletud selleks välis-
tatud alad ning rõhutatud tuuleenergia 
tootmise kavandamisel kaalutlusotsus-
test lähtumist. Kohaliku omavalitsuse 
eriplaneeringu algatamine tähendaks 
üldplaneeringu koostamisel tehtud töö 
ja selle tulemuse tagantjärgi mõttetuks 
muutmist ja/või selle täies mahus üm-
bertegemist. Tänases olukorras, kus 
volikogu vastuvõetud üldplaneeringu 
kehtestamine on lõpusirgel, ei ole üh-
tegi kaalukat argumenti selle poolt, et 
algatada kiirendatud korras arendajate 
poolt survestatuna kohaliku omavalit-
suse eriplaneering kogu valla territoo-
riumile, kui on olemas põhjalik eeltöö 
üldplaneeringus, mille kohaselt on tuu-
leenergeetika arendamiseks sobilikud 
alad juba määratletud. Samas ei ole ka 
otsest põhjust eriplaneeringu algatami-
sest keelduda. Tuleb lähtuda kohaliku 
omavalitsuse kaalutlusõigusest ning 
rakendada kõik jõud selleks, et saaks 
lõpusirgel olev üldplaneering kehtes-
tatud ning seejärel jätkata tuuleparkide 
arendustegevust detailplaneeringutega. 
Vallavalitsuse liikmete ettepanek oli 
jälgida menetluse ajaraamistikku ning 
võtta ühendust arendajatega, selgitada 
asjaolusid ja kokkuleppel pikendada 
eriplaneeringu algatamise tähtaega.

8. Otsustati väljastada kasutusluba 
Kõrkkülas Rajavälja ja Tülli kinnis-
tutel robotlauda kasutamiseks.  
OÜ Nobe esitas vallavalitsusele kasu-
tusloa taotluse Kõrkkülas, Rajavälja 
ja Tülli kinnistutel robotlauda, ehiti-
sealuse pinnaga üle 60 m², kasutami-
seks. Taotlusele on lisatud robotlauda 
ehitusprojekt tööprojekti staadiumis, 
kütte ja ventilatsiooni projekt, ehitus-

päevik, tuleohutuse dokumentatsioon, 
teostusjoonised, kaetud tööde akt ja 
jäätmeõiend. Ehitustööd on teostatud 
vastavalt Viru-Nigula Vallavalitsuse 
varasemalt väljastatud ehitusloale. 
Omanik kinnitab ehitise valmimist ka-
sutusloa taotluse esitamisega. 

9. Otsustati väljastada projekteeri-
mistingimused Aseri alevikus Kesk-
tänav 22 kinnistule rularambi ehi-
tusprojekti koostamiseks.

10. Otsustati väljastada projektee-
rimistingimused Linnuse külas Pae 
kinnistule üksikelamu (ehitisealuse 
pinnaga üle 60 m²) ehitusprojekti 
koostamiseks.

11. Otsustati tunnistada kehtetuks 
riigihange „Aseri tööstusala aren-
damine/Mere tänava rekonstrueeri-
mine“.   
Viru-Nigula vallavalitsus avaldas 
28.06.2024 riigihangete registris han-
keteate, millega algatati ehitustöövõtja 
leidmiseks avatud menetlusega riigi-
hange „Aseri tööstusala arendamine/
Mere tänava rekonstrueerimine“ (viite-
number 278501). Pakkumuste esitamise 
tähtajaks, 25.07.2024, esitati kuus pak-
kumust. Pakkumuste menetlemisel tegi 
hankekomisjon kindlaks, et esitatud 
pakkumuste hinnad olid alljärgnevad: 
AS TREV-2 Grupp 768 428,12 eurot; 
Osaühing Viamer Grupp 893 921,15 
eurot; ATEMO OÜ 737 000 eurot; 
Osaühing T.A.K.EHITUS 782 089,93 
eurot; Tuurmaa OÜ 807 566,30 eurot ja 
OÜ Kivipartner 736 004,70 eurot. Han-
ke alusandmetes oli hanke eeldatavaks 
maksumuseks hinnatud 620 000 eurot. 
Riigihangete seaduse1 § 116 lõike 1 
kohaselt võib hankija teha põhjendatud 
kirjaliku otsuse kõigi pakkumuste taga-
silükkamise kohta kui kõigi pakkumus-
te või vastavaks tunnistatud pakkumus-
te maksumused ületavad hankelepingu 
eeldatavat maksumust. Madalaima hin-
naga (mis oli pakkumuste hindamise 
kriteeriumiks) oli pakkumus summas 
736 004,70 eurot, mis ületas eeldata-
va maksumuse 116 004,70 euro võrra 
(kõik riigihankega seotud summad on 
ilma käibemaksuta). Viru-Nigula valla 
hankekorra § 6 lõike 1 punkti 5 kohaselt 
otsustab alates lihthanke piirmäärast 
pakkumuste tagasilükkamise Vallava-
litsus oma korraldusega. Tulenevalt 
eeltoodust otsustas Viru-Nigula Valla-
valitsus lükata tagasi kõik esitatud pak-
kumused. 

12. Otsustati kooskõlastada voliko-
gu otsuse eelnõu „Viru-Nigula Val-
lavolikogu 31.08.2023 otsuse nr 103 
osaline kehtetuks tunnistamine” ja 
edastada see edasiseks menetlemi-
seks volikogule. 
Viru-Nigula vald on partner projektis 
„Lääne-Virumaa tööstusalade ja ette-
võtlusvõrgustiku arendamine“. Viru-Ni-
gula Vallavolikogu 31.08.2023 otsusega 
nr 103 garanteeris projekti omaosaluse, 
sh Aseri aleviku tööstusala investeerin-
gute katmiseks kogusummas 187 500 
eurot. Riigihangete seaduse § 73 lõike 
3 punkti 2 ning § 116 lõike 1 punkti 1 
alusel Viru Nigula Vallavalitsus tun-
nistas 10.10.2024 korraldusega nr 252 
riigihanke „Aseri tööstusala arenda-
mine/Mere tänava rekonstrueerimine“ 
(viitenumber 278501) kehtetuks. Kuna 
finantsiline ressurss projekti elluviimi-
seks puudub, on põhjendatud osaliselt 
loobuda projektis „Lääne-Virumaa 
tööstusalade ja ettevõtlusvõrgustiku 
arendamine“ osalemisest ning loobuda 
omaosaluse garanteerimisest Aseri ale-
viku tööstusala investeeringute katmi-
seks summas 187 500 eurot. 

13. Informatsioon. 
13.1. Vallavanem Einar Vallbaum: 
Fermi Energia AS saatis vallavoliko-
gule ja vallavalitsusele kirja ning küsis 
valla seisukohta tuumajaama asukoha 
alternatiivide kohta riigi eriplaneerin-
gusse esitamiseks. Lühidalt kirja sisu: 
Fermi Energia AS soovib esitada riigi-
le eriplaneeringu algatamise taotluse 
(edaspidi REP) 2024. a novembris. 
Fermi Energia AS on lähtunud avatuse 
ja läbipaistvuse põhimõttest ning nad 
peavad avatud arutelusid nii kohaliku 
kogukonna kui ka kohaliku omavalit-
susega. Nad on ka varasemalt lubanud 
nii kohalikele kogukondadele kui ka 
Viru Nigula vallavolikogule, et enne 
ametlikku REP algatamise taotluse 
esitamist konsulteerivad nii kohali-
ke kogukondade kui ka volikoguga 
võimalike asukohaalternatiivide osas. 
Fermi Energia käis REP protsessi, 
asukohaalternatiivide valiku metoo-
dikat ja Viru-Nigula vallas eelista-
tud tuumajaama asukoha alternatiive 
tutvustamas kohalikule kogukonnale 
25.09.2024 infopäeval Kunda klubis. 
Planeeritav ala on välja toodud kirja 
lisas. Asukohaalternatiivide valikuks 
kehtestab riik REP planeeringuala, mis 
võib olla ligikaudsest planeeringualast 

oluliselt laiem ja mille sisse on ka riigil 
võimalik asukohaalternatiive lisada, 
mistõttu on hetkel tegemist vaid Fermi 
Energia poolt pakutava alaga. Seoses 
eeltooduga palutakse Viru-Nigula val-
lavolikogult seisukohta planeeringuala 
sees võimalike asukohaalternatiivi-
de osas ning nõusolekut esitada lisas 
1 toodud ligikaudne planeeringuala 
ametlikku REP algatamise taotlusesse. 
Fermi Energia AS esindajad soovivad 
tulla protsessist ülevaadet andma ka 
volikogu komisjonidesse ja oktoobri-
kuu volikogu istungile, kus volikogu 
peaks andma protokollilise otsustuse 
võimaliku planeeringuala asukoha 
osas Viru-Nigula vallas. Kõik Vallava-
litsuse liikmed toetasid Fermi Energia 
AS-i poolt lisas 1 esitatud võimaliku 
planeeringuala asukoha valikut. Ot-
sustati informatsioon võtta teadmi-
seks ning suunata Fermi Energia AS 
seisukoha küsimise taotlus protokol-
lilise otsuse tegemiseks volikogule.  

13.2. Haridus- ja noorsootööjuhtArvo 
Pani: Haridus- ja Teadusministeerium 
saatis kohalikele omavalitsustele läbi-
rääkimiste käigus põhimõttelisel kok-
kuleppel saavutatud haridusleppe lõpli-
ku versiooni. Hariduslepe on suunatud 
allkirjastamise otsustamiseks voliko-
gudesse. Haridusleppe allkirjastamine 
toimub digitaalselt, tähtaeg allkirjastaja 
info saatmiseks on hiljemalt 2. detsem-
ber 2024. Ülevaade haridusleppe sisust: 
leppe sõlmimise eesmärk on anda üld-
hariduse õpetajatele kogu ametit läbiv 
kindlus karjäärivõimaluste, töötasu ja 
koormuse suhtes, vältides samas riiklik-
ku ülereguleerimist ning säilitades või-
malikult palju Eesti haridusele seni edu 
toonud paindlikkust ning kooli pidajate 
ja -juhtide autonoomiat. Hariduslepe on 
hea tahte kokkulepe. Lepe sätestab õpe-
taja karjäärimudeli ja selle rakendamise 
kava, õpetaja tööaega ja töötingimusi, 
osapoolte rolli ja vastutust, täiendavaid 
kokkuleppeid ning selle kehtivust. Ha-
riduslepe tuleb suunata aruteludeks ja 
seisukoha saamiseks volikogu komis-
jonidesse ja volikogusse. Näen vajadust 
haridusleppe osas parima ja kindlama 
seisukoha kujundamiseks põhjalikumat 
arutelu ka maakonna omavalitsuste ja 
valla koolijuhtide tasandil. Selleks on 
juba lähiajal planeeritud ühised arut- 
elud/infopäevad. Otsustamine volikogu 
tasandil võiks toimuda novembrikuu 
istungil. Otsustati informatsioon võtta 
teadmiseks ning suunata aruteludeks ja 
otsustamiseks volikogu komisjonidesse 
ja volikogusse. 

24. OKTOOBER
1. Tunnistati nurjunuks Viru-Nigula 
Vallavalitsuse 19.09.2024 korralduse 
nr 226 alusel toimunud avalik elekt-
rooniline enampakkumine Aseri ale-
vikus aadressil Kesktänav 9-14 asu-
va korteriomandi võõrandamiseks.
Viru-Nigula Vallavalitsuse 19.09.2024 
korralduse nr 226 alusel toimus avalik 
elektrooniline enampakkumine korte-
riomandi võõrandamiseks alghinnaga 
3000 eurot. Enampakkumise kuulutus 
oli üleval valla veebilehel ja portaalis 
osta.ee 23.09.-11.10.2024. Enampakku-
mise tähtajaks, 11.10.2024 kell 12.00, ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust.

2. Otsustati võõrandada otsustus-
korras Tartu Reklaamteenused OÜ-
le munitsipaalomandis olev Aseri 
alevikus Kesktänav 9-14 asuv korte-
riomand hinnaga 3000 eurot.
Vara ei ole vallale vajalik talle pandud 
ülesannete täitmiseks, seega on mõistlik 
nimetatud vara võõrandada. Viru-Nigu-
la Vallavalitsuse 22.08.2024 korralduse 
nr 209 alusel toimus avalik elektrooni-
line enampakkumine nimetatud korte-
riomandi võõrandamiseks alghinnaga 
4900 eurot ning 19.09.2024 korralduse 
nr 226 alusel alghinnaga 3000 eurot. 
Enampakkumuste tähtaegadeks ei 
esitatud mitte ühtegi pakkumust ning 
enampakkumused tunnistati nurjunuks. 
16.10.2024 esitas Tartu Reklaamteenu-
sed OÜ vallavalitsusele pakkumise eel-
nimetatud korteriomandi ostmiseks hin-
naga 3000 eurot. Kuna eesmärk on vara 
võõrandada võimalikult kõrge hinnaga 
ning eelnevalt kahel korral korraldatud 
enampakkumised on nurjunud, siis on 
antud juhul asjakohane ja mõistlik kor-
teriomand võõrandada otsustuskorras 
Tartu Reklaamteenused OÜ-le tema 
poolt pakutud hinnaga, s.o 3000 eurot. 

3. Otsustati tunnistada enampakku-
mise võitjaks Dynamo OÜ ning võõ-
randada talle Rannu külas Kase tn 2 
kinnstu hinnaga 2034 eurot.
Viru-Nigula Vallavalitsuse 19.09.2024 
korralduse nr 228 alusel toimus ava-
lik elektrooniline enampakkumine 
kinnistu Kase tn 2, Rannu küla (re-
gistriosa nr 23234750, katastritunnus 
90301:001:0660, pindala 1834 m²) 
võõrandamiseks alghinnaga 1834 eu-
rot. Teade vallavara võõrandamisest 
oli üleval valla kodulehel ja veebilehel 

osta.ee. Enampakkumisel osalemiseks 
pidid osalejad tegema osta.ee kesk-
konnas pakkumuse. Enampakkumi-
se tähtaeg oli 18.10.2024 kell 12.00. 
Enampakkumine oli edukas. Esitati 
viis pakkumust. Parima pakkumuse 
summas 2034 eurot esitas Dynamo OÜ 
esindaja.

4. Otsustati tunnistada enampak-
kumise võitjaks Valmar Haava ning 
võõrandada talle Rannu külas Kase 
tn 4 kinnistu hinnaga 2304 eurot.
Viru-Nigula Vallavalitsuse 19.09.2024 
korralduse nr 229 alusel toimus ava-
lik elektrooniline enampakkumine 
kinnistu Kase tn 4, Rannu küla (re-
gistriosa nr 23234850, katastritunnus 
90301:001:0661, pindala 2304 m²) 
võõrandamiseks alghinnaga 2304 eu-
rot. Teade vallavara võõrandamisest 
oli üleval valla kodulehel ja veebilehel 
osta.ee. Enampakkumisel osalemiseks 
pidid osalejad tegema osta.ee kesk-
konnas pakkumuse. Enampakkumi-
se tähtaeg oli 18.10.2024 kell 12.00. 
Enampakkumine oli edukas. Esitati 
üks pakkumus summas 2304 eurot.

5. Otsustati tunnistada enampakku-
mise võitjaks Dynamo OÜ ning võõ-
randada talle Rannu külas Vahtra tn 
11 kinnistu hinnaga 2051 eurot.
Viru-Nigula Vallavalitsuse 19.09.2024 
korralduse nr 227 alusel toimus ava-
lik elektrooniline enampakkumine 
kinnistu Vahtra tn 11, Rannu küla (re-
gistriosa nr 23234650, katastritunnus 
90301:001:0659, pindala 1811 m²) 
võõrandamiseks alghinnaga 1811 eurot. 
Teade vallavara võõrandamisest oli üle-
val valla kodulehel ja veebilehel osta.
ee. Enampakkumisel osalemiseks pidid 
osalejad tegema osta.ee keskkonnas 
pakkumuse. Enampakkumise tähtaeg 
oli 18.10.2024 kell 12.00. Enampak-
kumine oli edukas. Esitati kuus pakku-
must. Parima pakkumuse summas 2051 
eurot esitas Dynamo OÜ esindaja.

6. Kinnitati Aseri Kooli hoolekogu 
alljärgnevas koosseisus: Elju Rästa 
- Viru-Nigula Vallavolikogu esindaja, 
Helen Oras - õppenõukogu esindaja, 
Irina Semjonova - õppenõukogu esin-
daja, Natalja Bauer - õpilaste vanemate 
esindaja, Gerli Lonskaja - õpilaste va-
nemate esindaja, Glafira Nagel - õpi-
laste vanemate esindaja, Gert Lonski 
- õpilaste vanemate esindaja, Jürgen 
Veldi - õpilasomavalitsuse esindaja, 
Maiken Mälk - vilistlaste esindaja ja 
Gaido Kentem - ettevõtjate esindaja.

7. Kinnitati Vasta Mõisakooli hoole-
kogu alljärgnevas koosseisus: Ainar 
Sepnik - Viru-Nigula Vallavolikogu 
esindaja, Krista Leppik - õppenõuko-
gu esindaja, Pekka Laidinen - õppe-
nõukogu esindaja, Kea Preis - õpilaste 
vanemate esindaja, Raivo Heinmets 
- õpilaste vanemate esindaja, Liisi 
Vimberg - õpilaste vanemate esinda-
ja, Egle Järvepere - õpilaste vanemate 
esindaja, Kristo Saaremägi - ettevõtja, 
haridusasutust toetava organisatsiooni 
esindaja, Karl-Markus Kepart - õpilas-
omavalitsuse esindaja ja Pille Kajar - 
vilistlaste esindaja.

8. Kinnitati Viru-Nigula valla las-
teaia Kelluke hoolekogu 2024/2025. 
õppeaastaks järgmises koosseisus: 
Doris Penjan - Kiisude rühma lasteva-
nemate esindaja, Kaari Sillart - Siilide 
rühma lastevanemate esindaja, Andres 
Tamm - Mõmmide rühma lastevane-
mate esindaja, Kersti Matso - Jänkude 
rühma lastevanemate esindaja, Mai-
ret Tammiksaar - Muumide rühma 
lastevanemate esindaja, Kairi Laub-
holts - Sipsikute rühma lastevanemate 
esindaja, Tairi Salu - Krõllide rühma 
lastevanemate esindaja, Gaia Lahe-
saar - Pokude rühma lastevanemate 
esindaja, Martin Allik - Tibude rühma 
lastevanemate esindaja, Tiina Kotke - 
Mesimummude rühma lastevanemate 
esindaja, Anu Laidinen - Lepatriinude 
rühma lastevanemate esindaja, Liisi 
Vimberg - Liblikate rühma lastevane-
mate esindaja, Kaari Uussoo - Pääsu-
keste rühma lastevanemate esindaja, 
Liina Polluks - Öökullide rühma laste-
vanemate esindaja, Erika Klein - õpe-
tajate esindaja ja Kalev Sädeme - Val-
lavalitsuse liige, valla esindaja.

9. Otsustati eraldada vallavalitsuse 
2024. aasta reservfondist vahendid 
summas 7700 eurot Aseri Kooli veet-
rassi renoveerimiseks.
Aseri Kooli veetrassi renoveerimi-
sega ei olnud eelarves algselt arves-
tatud, kuna tegemist oli erakorralise 
tööga ning veetoru väljavahetamine 
oli otstarbekas järgnevatel põhjustel: 
- kevadel lõhkes kooli sisenev veetoru, 
sest see oli juba vana ja roostes ning 
andis lõpuks veesurvele järele. Tol 
hetkel sai toru parandatud, aga oli sel-
ge, et see on vaid aja küsimus, millal 
toru uuesti lõhkeb järgmisest kohast; 

- käesoleva aasta suvel alustas Adven 
Eesti AS soojatrassi vahetust veetrassi 
kõrval, seega oli igati mõistlik kasutada 
ära asjaolu, et sama firma tegeles juba 
kaevetöödega ning vältida maa topet-
kaevamist ja hilisemat taastamist. Töid 
sai teostada soodsamalt, mida näitasid 
ka kaks võrreldavat hinnapakkumust; 
- veetoru oli roostes, mis mõjus halvas-
ti vee kvaliteedile.

10. Nõustuti Malla külas asuva Ves-
kitalu katastriüksuse jagamisega 
ning määrati tekkivate katastriük-
suste sihtotstarbed järgnevalt: 
1. Veskitalu katastriüksus (katastritun-
nus 90301:001:0796), maa sihtotstarve 
elamumaa; 
2. Veskinõlva katastriüksus (katastri-
tunnus 90301:001:0797), maa sihtots-
tarve maatulundusmaa.

11. Nõustuti Linnuse külas asuva 
Ardi katastriüksuse jagamisega ning 
määrati tekkivate katastriüksuste 
sihtotstarbed järgnevalt: 
1. Ardi katastriüksus (katastritunnus 
90301:001:0794), maa sihtotstarve 
elamumaa; 
2. Ardipõllu katastriüksus (katastritun-
nus 90301:001:0795), maa sihtotstarve 
maatulundusmaa.

12. Nõustuti Kurna külas asuva Ko-
gumäe katastriüksuse jagamisega 
ning määrati tekkivate katastriük-
suste sihtotstarbed järgnevalt: 
1. Vahemetsa katastriüksus (katastri-
tunnus 90301:001:0791), maa sihtots-
tarve maatulundusmaa; 
2. Kogumäe katastriüksus (katastritun-
nus 90301:001:0792), maa sihtotstarve 
maatulundusmaa; 
3. Kadala katastriüksus (katastritunnus 
90301:001:0793), maa sihtotstarve 
maatulundusmaa.

13. Määrati Kunda linnas asuva 
Lähta tee 2 katastriüksusel asuva 
garaaži teenindamiseks vajaliku 
maa ligikaudseks pindalaks 998 m² 
ja sihtotstarbeks elamumaa.
Kunda linnas, Lähta tee 2 asub vor-
mistamata garaaž, mis on ehitatud 
1970-ndatel aastatel ning koosneb 20 
garaažiboksist. Kuna garaaži kohta ei 
esitatud õigeaegselt erastamise aval-
dust ning puudusid ka omandiõigust 
tõestavad dokumendid, siis omandas 
Viru-Nigula vald Lähta tee 2 garaaži 
Viru-Nigula Vallavolikogu 26.09.2024 
otsuse nr 141 „Peremehetu vara hõiva-
mine“ alusel. Ehitise teenindamiseks 
vajaliku maa pindala ja sihtotstarve oli 
vaja määrata selle munitsipaaloman-
disse taotlemise eesmärgil.

14. Otsustati väljastada projekteeri-
mistingimused Kunda linnas, Lon-
tova tee 17 kinnistul üksikelamu, 
ehitisealuse pinnaga üle 60 m², ehi-
tusprojekti koostamiseks.

15. Otsustati väljastada projektee-
rimistingimused Pikaristi külas, 
Männiku kinnistul (90202:003:0281) 
kalakasvatustiigi (40x50 m) ehitus-
projekti koostamiseks.

16. Otsustati tunnistada kehtetuks 
riigihange „Audiitorteenus Viru-Ni-
gula vald 2024-2028“ ja korraldada 
uus hange audiitorteenuse osutaja 
leidmiseks.
Viru-Nigula vallavalitsus avaldas 
16.08.2024 riigihangete registris han-
keteate, millega alustati väikehange 
audiitorteenuse osutaja leidmiseks 
Viru-Nigula vallavalitsusele aastateks 
2024-2028 (viitenumber 283337). 
Hanke eeldatavaks maksumuseks oli 
kavandatud 20 000 eurot (ilma km-ta). 
Pakkumuse esitamise tähtajaks, s.o 
16.08.2024 esitas pakkumuse AUDEST 
AUDIITORTEENUSTE OSAÜHING. 
Pakkumuse maksumus oli 73 700 eu-
rot (ilma km-ta), mis ületab eeldatava 
maksumuse 53 700 euro võrra. Riigi-
hangete seaduse¹ § 116 lõike 1 kohaselt 
võib hankija teha põhjendatud kirjaliku 
otsuse kõigi pakkumuste tagasilükka-
mise kohta kui kõigi pakkumuste või 
vastavaks tunnistatud pakkumuste mak-
sumused ületavad hankelepingu eelda-
tavat maksumust. Uue hanke korral-
damisele eelnevalt tuleb korrigeerida 
hankega püstitatud tööülesannet, selle 
mahtu ja tehnilist kirjeldust.

17. Informatsioon.
17.1. Marit Laast tutvustas Lähta la-
geda detailplaneeringu eskiisi ja ette-
panekuid. Projekteerija on eelnevalt 
laekunud ettepanekud ja parandused 
eskiisprojekti sisse viinud. Kui Valla-
valitsuse liikmetel ei ole täiendavaid 
ettepanekuid, siis suunatakse eskiis 
edasi vajalikele ametkondadele koos-
kõlastusringile. Otsustati: informat-
sioon võtta teadmiseks ning planeeri-
mis- ja maakorraldusspetsialistil tuleb 
vajalike menetlustoimingutega edasi 
tegeleda. 
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Aasta disainer on säilitanud  
sportliku võitlusvaimu
Oled alles napilt jõudnud kolme-
kümnendatesse, kuid saavutanud 
juba väga palju (Aimur on mitme-
kordne Kuldmuna ja Eesti Disai-
niauhindade võitja. Toim), seega 
jõudnud oma erialal Eesti abso-
luutsesse tippu, kui nii võib selle 
töö kohta öelda? 

Valdkonnasisene tunnustus kollee-
gide poolt teeb südame soojaks, ent 
nagu konkurssidega ikka, valgusta-
vad need kahjuks siiski üpris kitsast 
osa väljal toimuvast. Selsamal põhju-
sel mingeid absoluutseid tippe Eestis 
mõõta ei maksa. On palju vägevaid 
disainereid, kes tunnevad ebamuga-
vust säärastes võistlusformaatides, 
olgu põhjus reglemendis või muus. 
Lisaks pole loomupärane teatud laadi 
töid esitluseks lihtsustada. Ent tõe-
poolest, minus lihtsalt paistab olevat 
säilinud teatav sportlik võitlusvaim. 

Kirjastiili (tähtede) disain on üsna 
spetsiifiline eriala. Kust tuli selline 
kutsumus, kes olid peamised mõju-
tajad? Millised olid esimesed kat-
setused selles suunas? 

Arusaam sellest, et ka mina olen 
suuteline digitaalselt fonte looma, jõu-
dis minuni EKAs, kui graafilise disaini 
osakonda olid nädalaks kutsutud vasta-
vat töötuba juhendama Dinamo tähedi-
sainerid Saksamaalt. Sinnani oli mind 
pidevalt painanud üks lõputu sobivate 
fontide otsimine, mis päädis alatihti 
suurte kompromissidega lõpplahen-
duses. Kuid käsitsi olin maakodus ni-
kerdanud juba palju varem, kõrvetades 
puidu sisse omaloomingulisi tähti eri-
nevate siltide tarbeks.

Kui palju Eestis sulle teadaolevalt 
on kirjatüüpide disainereid? Kas 
kunstiakadeemiast on tulemas 
ka järelkasvu või pühendutakse 
muudele disainivaldkondadele või 
tegeletakse rohkem üldisemalt tü-
pograafiaga?

Neid, kes selles valdkonnas ela-
tist püüavad teenida, saab vast ühe 
käe sõrmedel kokku lugeda. Algos-
kused ja -teadmised on omandanud 
viimastel aastatel tõenäoliselt küm-
ned. Olen ka ise pädevuste jagamisse 
panustanud nii bakalaureuse taseme 
päevaõppes kui mikrokraadi õppe-
kava koostamisel ja eestvedamisel 
oma äripartneri Andree Paat’iga Tü-
pokompaniis.

Kuidas sündis Tüpokompanii? 
Kaks potentsiaalset tüponohikut 

sattusid samal aastal EKAs õppima ja 
lõid lõpupeojärgsel varasel hommi-
kul tunnistajate ees käed, et ühel heal 
päeval panevad oma fondipoe püsti.

Missuguseid teenuseid saab teilt 
tellida lisaks uue kirjatüübi loomi-
sele? 

Meie poole võib pöörduda sooviga, 
et välja töötada ettevõttele või sünd-
musele visuaalne identiteet või selle 

värskendus. Kohalikul väljal peame 
enda suurimaks eeliseks võimet pan-
na üks bränd kõnelema ainulaadsel 
toonil just läbi tüpograafiliste erila-
henduste, alates logost lõpetades kir-
japerega, mis katab ladina ja kirillitsa 
tähestikke hõlmavaid keeli. 

Arvutiprogrammides on ju juba 
piisavalt valmis fonte, miks soovi-
takse saada veel midagi erilist? 

Visuaalne eristumine annab tihedas 
konkurentsis eelise, seda on võimalik 
rakendada ka ainuüksi teksti puhul. 
Piltlikult öeldes kannavad olemas-
olevad fondid endaga kaasas pagasit 
varasemate kasutusviiside kohta, mis 
ei osutu alati uut brändi toetavaks 
taustsüsteemiks. 

Kes on peamised kliendid? Kuidas 
nad oma soove kirjeldavad? 

Peamiselt jõuavad meieni disaini-
teadlikumad ettevõtted, kes näevad 
hästi toimiva turunduse jaoks visuaa-
lil olulist rolli, et turuosa kaitsta või 
suurendada, nii kodumaal kui rah-
vusvaheliselt. Teadlikkust püüame 
ise jõudumööda kasvatada otsesuht-
luses potentsiaalsete klientidega kui 
ka teiste disainiagentuuridega, kellel 
tähedisainiekspertiis majasiseselt 
puudub. Näiteks koostöös AKUga 
lõime Tüpokompaniis paar aastat 
tagasi Tartu linna uue visuaalse iden-
titeedi jaoks kolm kohaspetsiifilist 
pealkirjafonti. 

Kuidas näeb välja tööprotsess uue 
kirjatüübi loomisel? Milliseid töö-
riistu sealjuures kasutad?

See sõltub asjaoludest. Tellimus-
tööde puhul jääb üldjuhul vähem 
aega otsinguteks kui omaalgatuslikes 
projektides. Alguses püüame välja 
selgitada vajadused ja probleemid, 
mis vajavad lahendamist läbi meie 
teenusepakkumise või tootearenduse. 
Siis tutvume teiste sarnase profiili-
ga ettevõtmiste visuaalse keelega. 
Seejärel asume esmaseid kavandeid 
arendama, mille abil jõuame selgu-
sele, kas rihime sobivas suunas. Töö 
toimub mitmes etapis mõne kuu kuni 
mitme aasta vältel. On projekte, mis 
saavad ellu viidud suuresti arvutis 
fontide disainimiseks mõeldud prog-
rammis, ent elavas arutelus osutub 
paber ja pliiats vältimatuks abiliseks.

Kui kaua ühe kirjatüübi loomine 
aega võtab?

Mingeid naljafonte võib mõne päe-
vaga valmis teha, aga kui eesmärgiks 
on loetavuse osas kõrgema taseme 
saavutamine, tuleb kirjapildi üht-
luse nimel teha korduvaid trüki- ja 
ekraaniteste. Tihti tuleb kasuks jätta 
alustatud projekt mõneks ajaks lausa 
sahtlipõhja, et siis taas värske pilgu-
ga asjale peale vaadates tõhusamalt 
töötada.

Kas oled ka kokku lugenud, kui 

palju fondifaile oled loonud? 
Loendamine oleks üsna lootusetu, 

neid on vast sadu. On faile, kus sees 
on üksnes idee ühest tähest või hoo-
pis logod või muud vektoriseeritud 
illustratsioonid. Ja siis on need ta-
vapärased kümned versioonid ühest 
fondist.

Missuguseid töid pead kõige õn-
nestunumateks (töövõitudeks)?

See on tõesti keeruline küsimus 
… Valin tegemiseks projekte hoole-
ga, püüdes mõista, kas osutun pari-
mal viisil kasulikuks. Tuleb ette ka 
olukordi, kus vastastikused ambit-
sioonid ei kattu. Teen kõik selleks, 
et saaksin iga projekti lõpus julgelt 
väita, et andsin oma parima. Vahel on 
parim otsus loobuda.

Kas võib ka öelda, milline kirjastiil 
on praegu moes? 

Kindlasti võib, aga mina seda siin-
kohal ei tee. Kipun arvama, et antud 
olukorras tehtaks sellest enamasti 
valesid järeldusi tulevikueelistuste 
osas. Pean moodidest olulisemaks 
kontekstitaju.

Millega tegeled siis, kui kirjatüüpi-
de disainimisest aega üle jääb? 

Tutvun unustusse vajunud tehno-
loogiatega, et leida neile taas raken-
dust tänapäevases disainiprotsessis. 
Hetkel olen koostöös TYPA trüki- 
ja paberikunstikeskuse ja EKAga 
loomas uut kaasaegsetele ootustele 
vastavat kõrgtrükiks mõeldud puu-
tähtedest kirjatüüpi. Huvidering on 
mõneks ajaks koomale tõmbunud, et 
jõuaks põhitegevuses sügavamale.

Kui tihti sattud käima kodumaile 
ja millised tunded sellega seoses 
valdavad?

Mõnel korral aastas ikka käin ko-
dukandis. Mind valdavad enamasti 
vastuolulised tunded ja mälestused. 
Aga pinnale jääb tänutunne seoses 
sisukalt veedetud lapsepõlvega. 

Millised on peamised tulevikuplaa-
nid?  

Olen lisaks disainitööga jätkami-
sele alustanud tegevust ka kunstni-
kuna. Justnimelt lapsepõlves kogetu 
on seeläbi leidnud juba väljundi mu 
esimese isikunäituse näol, mis toi-
mus möödunud suvel Vana-Võromaa 
Kultuurikojas. Disainerina püüan pa-
ralleelselt Tüpokompanii potentsiaali 
maksma panna.

Kas ka kodukandi rahvas võiks 
millalgi isikunäitust oodata?

Millalgi ehk tõepoolest, aga tõe-
näoliselt mitte sama sisuga, sest Võru 
jaoks sündisid teosed sealsest ruu-
mist tõukuvalt. 

Suur tänu ja edusoovid!
Aitüma! Jõudu kõigile koduvalla  

arengusse panustajatele!

Aasta noortaluniku tiitliga 
kaasnes ülisuur meediahuvi

S eoses aasta noortaluniku tiit-
li pälvimisega on Teele Es-
kor olnud ka meedia suure 
tähelepanu all, mis on kaasa 

toonud hulgaliselt e-kirju ja telefo-
nikõnesid. Nii on tema viimaste nä-
dalate tegemisi saatnud arvukad esi-
nemised ja intervjuud. Teele sõnul ei 
osanud ta nii suurt meedia tähelepanu 
oodata. „Oma tiheda graafiku tõttu 
võtan vastu vaid enda jaoks tõesti tä-
henduslikke ja huvitavaid pakkumisi, 
millega just põllumajandusvaldkonna 
olulisusele saab tähelepanu juhtida,” 
ütles Teele.

3. novembril võisime Teelet näha 
ja kuulda „Hommik Anuga“ 10. 
hooaja 355. osas., kus ta kinnitas, 
et põllumajandus on kõige lahedam 
valdkond, kus toimetada. Saade on 
järelevaadatav ERR-i Jupiteri veebi-
kanalil. Veebist leiab ka raadiosaateid 
ja arvukalt artikleid. 

Vaatamata oma väga tihedale 
ajagraafikule leidis Teele siiski mahti 
vastata ka mõnele Viru-Nigula Valla 
Teataja küsimusele. 

Missugused tunded valdasid seoses 
suure tunnustuse saamisega?

Tunnustus oli üllatus. Eks ikka vee-
retasin peas mõtet, et võit võib tulla, 
kuna kandidaat ju olen. Aga kui otsus 
teatavaks tehti, pidin meili kaks kor-
da lugema. Nüüd on juba ehmatus ja 
üllatus üle läinud ning tunne on hea, 
sest kellele siis ei meeldiks tunnus-
tust saada. 

Teie perel on lastega väga vedanud, 
et talus säilib põlvkondade järjepi-
devus. Milline väljakutse talupida-
mine Sinu jaoks on? 

Talupidamine on väljakutse nii 
füüsiliselt kui vaimselt, kuid samas 
ka tohutult huvitav ja vaheldusrikas. 
Minu jaoks on see võimalus siduda 
oma talu kasuks kõike, mis mulle 
huvi pakub. Samuti on head võimalu-
sed silmaringi arendamiseks ja tead-
miste saamisteks läbi ühistegevuste.  

Miks piimakari? Oled võrrelnud 
piimalehma ülitundliku tippsport-
lasega, kelle toidulaud ja päevaka-
va peab olema viimase peal täpne 
ja kvaliteetne, et ta heas vormis 
püsiks. See tähendab, et Su elu on 
dikteeritud lüpsist lüpsini ja puh-
kusest unistada ei tasu. Lihtsam 
oleks ju näiteks lihaveiste, lammas-
te või kanadega tegeleda?

Ei oleks, kuna nii piimaveis, liha-
veis kui lammas on loomad, kes va-
javad rutiinselt hoolt. Jah, piimaveis 
küll tunduvalt rohkem, kuid samas on 
piima turustamine minu arvates kin-
del suund, kuhu põhifookus suunata. 
Seda põhjusel, et piimale nõudlust 
on ning seda saab iga päev turustada. 
Lisaks on piimatootmine omamoodi 
teadus, mis teeb selle huvitavaks. 

Kui palju üks tippvormis piima-

lehm teie farmis päevas piima an-
nab? Kas 139-pealiseks kasvav 
piimakari on uude lauta tehtud 
investeeringu vääriline või on tege-
mist maaelu entusiasmiga? 

Meie pere usub väiketootmisesse, 
eks see on ka põhjus, miks meie peres 
talupidamine jätkub. 

Kuna uuele süsteemile üleminek on 
ka lehmade jaoks uus ja vajab harju-
mist, on karja keskmine toodang päe-
vas 25-30 kg. Mõni annab rohkem, 
mõni vähem. Minu eesmärk on kari 
saada 100-110 lüpsva loomani, kelle 
keskmine päevatoodang jääb 40 kg 
ringi. Selline kari tasub selle inves-
teeringu ära, kui õigesti majandada 
ja entusiasmi hoida. Samuti on see 
ka mõistlik loomade tervise ja heaolu 
seisukohalt. 

Kui keeruline on praeguses majan-
duslikus situatsioonis väiketootjal 
üldse nö pinnale püsima jääda?

Keerukust on raske mõõta, sest 
põllumajandus on väga spetsiifiline 
valdkond, kuna kõige rohkem dik-
teerib tegevust ilm. Sinna juurde ka 
kogu majanduslik situatsioon. Uue 
lauda ehitamise ja piimakarja osakaa-
lu suurendamise otsus on kannustatud 
sellest, et 30-pealise karjaga jätkami-
ne tänastes oludes ei tasuks end ära. 
Samas on ka 100-pealine lehmakari 
täna Eesti mõistes väike, kuid meie 
jaoks on see toimiv lahendus, kuna 
toimetame oma perega ja tegeleme 
ka muude suundadega edasi. 

Teie taludes on tegemist naturaal-
majandusega – ise toodate looma-
dele sööda ja saate perega ka oma 
talu toodangust söönuks. Kas on 
plaanis edaspidi hakata ka piima 
kohapeal suuremas koguses vää-
rindama, näit avada oma meierei?

Ei ole hetkel plaanis, kuna meierei 
nõuab suuri investeeringuid ja veel 
suuremaid teadmiseid – alustades pii-
matoodete tehnoloogiast ja lõpetades 
turundusega. 

Missugusena näed Paevälja ja Raja 
talude tulevikku?

Paevälja talu jätkab oma mitme-
suunalise tegevusega, aga põhifookus 
on piima- ja söödatootmisel. Piima-
kari on hea toodanguga ja terve ning 
sööt on ise toodetud ja heal tasemel. 
Kindlasti on uuendatud ka muud hoo-
ned ja tehnikapark. Raja talu jätkab 
hobitaluna, aga toob ikka perele toidu 
lauale. 

Suuremas pildis on aga meie pere-
talud näide sellest, et väiketootmine 
on ka jätkusuutlik ning vajalik, et 
Eesti oma toidujulgeolek oleks taga-
tud.  

Suur tänu! Tunneme Sinu üle uh-
kust ning soovime palju jõudu ja 
edu kogu perele kõikides teie ette-
võtmistes!

Aimur Takk Rüki residentuuri raames Tõrv Stuudios Viljandis siiditrükitehnikat katsetamas. Foto: Nele Kurvits.

Kuvatõmmis saatest „Hommik Anuga“. 
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Meie raamatukogu pälvis aasta õpiteo ja Ervin Orgmets 
aasta õppija maakondliku laureaadi tunnustuse

T äiskasvanuhariduse tun-
nustamise iga aastast 
konkurssi viib läbi Eesti 
Täiskasvanute Koolita-

jate Assotsiatsioon Andras koos 
Haridus- ja Teadusministeeriu-
miga Euroopa Sotsiaalfondi toel. 
Tänavu leidis see aset juba 27. 
korda.

Sel aastal esitati täiskasvanu-
hariduse tunnustuskonkursile üle 
Eesti 379 kandidaati: 167 õppi-
jat, 75 õpitegu, 82 koolitajat ja 55 
õppijasõbralikku tööandjat. 2020. 
aastast jagatakse konkursi riikliku 
ja maakonna tasandi laureaatidele 
märgiseid. Stiliseeritud rukkilille 
kujutis sümboliseerib täiskasva-
nuhariduse kõige olulisemat tu-
lemust: õppija uusi väljakutseid 
ja tema ees avanevat maailma. 
Tunnustuse pälvinutel on võima-
lik märgise abil oma saavutusi 
esile tõsta ning lisada märgist oma 
Facebooki pildile, kodulehele või 
teistele infokandjatele. 

Konkursi tunnustuskategooriad 
on järgmised: aasta õppija, koo-
litaja, õpitegu ja õppijasõbralik 
tööandja. 

24. oktoobril toimus Kunda lin-
na klubis tänuüritus, kus avaldati 
tunnustust silma paistnud täis-
kasvanud õppijatele ja asutuste-
le Lääne-Virumaal 2024. aastal. 
Maakondlikud tunnustused andis 
üle Lääne-Viru Omavalitsuste 
Liidu juhatuse esimees Einar Vall- 
baum, meeleolu aitas oma imelis-
te lauludega luua Kaire Rapur.

Viru-Nigula vallavalitsus pälvis 
nominendi tunnustuse õppijasõb-
raliku tööandjana. 

Viru-Nigula valla raamatuko-
gule omistati aasta õpiteo maa-
kondliku laureaadi tunnustus 
rahatarkuse koolitussarja kor-
raldamise eest. Eelmise aasta 
oktoobrist tänavu aprillini kor-
raldati seitse koolitust, millest 
sai osa 74 inimest. „Suur tänu 

koolituste läbiviijale Evely 
Pressile, kes on Lääne-Virumaa 
rahatarkuse mentor ja MTÜ Lää-
ne-Virumaa Rahatarkuse klubi 
asutajaliige,” ütles raamatukogu 
direktor Mervi Lilleoja, kelle 
sõnul on raamatukogu eesmärk 
pakkuda kogukonnale seda, 
mille järele on vajadus. Saadud 
tagasiside põhjal on koolitussar-
jas osalenutel tekkinud suurem 
oskus planeerida väljaminekuid, 
raha koguda ning säästa. Kooli-
tusel õpitud eelarvestamine ko-
dumajapidamises on olnud vaja-
lik tööriist. Koolitussarja käigus 
lükati muu hulgas ümber ka 
investeerimismüüte ja kasvatati 
osalejate teadlikkust levinumate 
pettuste kohta. Rahatarkuse ja-
gamine meie raamatukogus jät-
kub ka sel sügisel.

Aasta õppija kategoorias oli 
meie vallast nomineeritud neli tub-

lit enesetäiendajat: Eelika Nõm-
meloo, Egle Järvepere, Moonika 
Rander ja Ervin Orgmets. Aasta 
õppija maakondliku laureaaditiit-
li pälvis Ervin Orgmets, kes läbis 
kiirabitehniku täiendõppe kursuse 
ning on nüüd leidnud elus suu-
na, mis teda väga kõnetab. „Ini-
meste aitamine ja heaolu on alati 
olnud mulle südamelähedane,“ 
ütleb Ervin, kes on varasemalt 
läbinud ka vabatahtliku päästja 
ja merepäästja tasemeõppe, abi-
politseiniku grupijuhtide koolitu-
se ja abidemineerija baaskursuse 
ning jätkab enesetäiendamist ka  
edaspidi.   

Kõik maakondlikud laureaadid 
nimetati ühtlasi riikliku tasandi 
laureaatide nominentideks.

Täiskasvanud õppija üle-Ees-
tiline tunnustusüritus toimub 
iga-aastaselt täiskasvanud õppija 
nädala (TÕN) raames, mille foo-

kuses on inimese õppimine ja ene-
setäiendamine kogu elu jooksul, 
kui isiksuse ja ühiskonna arengu 
põhiline eeldus toimetulekuks 
muutuvas maailmas. Tänusünd-
mus toimus seekord 8. novembril 
Tartus Lodjakojas. „Täiskasvanu-
na õppimine pole lihtsalt oskuste 
täiendamine, vaid võimalus avas-
tada uusi asju ja arendada end 
pidevalt. Täiskasvanuna õppima 
asudes astume mugavustsoonist 
välja, näitame eeskuju oma lastele 
ja lähedastele. Võrgustiku toel ja 
koos elukestvat õpet popularisee-
rides loome ühiskonda, kus iga 
samm, olgu suur või väike, viib 
meid lähemale paremale ja tead-
likumale tulevikule,“ avas tänu- 
sündmuse ja täiskasvanud õppija 
nädala tausta ETKA Andras pro-
jektijuht Kertu Eensaar.  

VNVT

Kunda kooli võistkond lendas edukalt „Rakett Juunior” veerandfinaali

P õhikooliõpilaste tea-
dussaatesse „Rakett 
Juunior“ kandideeris 
147 kooli üle Eesti, 

maakondlikesse voorudesse valiti 
neist 103. Lääne-Virumaalt pää-
ses valikusse kaheksa kooli, sh 
meie Aseri Kool ja Kunda ÜG.

Saatesse pääsemiseks pidid 
koolid kõigepealt kokku panema 
oma meeskonnad ning tegema 
video sellest, kuidas ajada pude-
lisse muna. „Saame kinnitada, 
et pudelisse aeti kõvasti üle 147 
muna ning seda väga loovatel vii-
sidel. Kõikidest meile saadetud 
videotest paistis välja õpetajate 
suur panus ning mina sooviksingi 
eelkõige tänada kõiki juhendajaid, 
kes lapsi innustasid ning koolide 
meeskonnad kokku panid,“ ütles 
Eesti Teadusagentuuri teadus-
kommunikatsiooni osakonna ju-
hataja Annely Allik. 

Seejärel selgitati igast maakon-
nast välja vaid üks kõige nutikam 
meeskond, kes sai edasi veerand-
finaali, mida näeb paari kuu pärast 
ka juba teleri vahendusel. Lisaks 
valisid kohtunikud maakondli-
ke voorude põhjal veerandfinaali 
veel ühe silmapaistva meeskonna.  

Lääne-Virumaa koolidest 
võistlesid 25. oktoobril Laekve-
re Koolis maakondlikust voorust 
edasipääsemise nimel Aseri Kool, 
Kadrina Keskkool, Kunda Ühis-
gümnaasium, Rakvere Põhikool, 

Rakvere Reaalkool, Rakvere Va-
baduse Kool, Roela Kool ja Väi-
ke-Maarja Gümnaasium,

Maakondlikus voorus pidid 
õpilased lahendama nutikust, 
loogikat ja üldteadmisi nõudvaid 
ülesandeid, mille võitjad said 
edasi järgmisesse vooru. Järgne-
sid poolfinaalide duellid, mille 
võitjad said finaalduelli. Finaa-
lis võistlesid saatesse pääsemise 
nimel Kunda ja Väike-Maarja 
meeskonnad. Võistlus käis aja 

peale ning meeskond, kes sai 
ülesande valmis, pidi andma kel-
laga märku. Seejärel kontrollisid 
kohtunikud tulemust ja selgus, et 
meie kooli meeskond sai ülesande 
lahendamisega esimesena hakka-
ma ning tuli maakondlikus voorus 
võitjaks.

Seega jätkas Kunda Ühisgüm-
naasiumi „Rakett Juunior” mees-
kond oma lendu veerandfinaalis, 
mis salvestati Tartus Ahhaa Tea-
duskeskuses 4. ja 5. novembril.

Meeskonda kuulusid: 4. klassist 
Roland Mennik ja Oskar Takk, 
5. klassist Trevor Susi ja Marell 
Rander ning 6. klassist Säde Kar-
ja ja Siim Arro. Meeskonda juhtis 
õpetaja Ülle Juuse-Tumak.

Veerandfinaali võistluste võit-
jad (neli meeskonda) said edasi 
poolfinaalidesse, mis toimuvad 6. 
jaanuaril Ahhaa Teaduskeskuses 
ning sealt kaks paremat saavad 
finaali, mis toimub 7. jaanuaril 
Ahhaa Teaduskeskuses.

Kuidas meie kooli võistkonnal 
Tartus veerandfinaalis läks, seda 
saate vaadata Kanal 2 saatest 24. 
jaanuaril kell 20.00. Finaalsaade 
on eetris 14. veebruaril.

„Rakett Juunior“ on põhikooli-
õpilaste teadusvõistlus, mis Eesti 
Teadusagentuuri ja Ahhaa Tea-
duskeskuse koostööna jõuab uue 
aasta alguses Kanal 2 eetrisse 
neljaosalise teadussaatena. Sel-
les võistluses tuleb kuueliikme-
lisel tiimil (kaks last 4. klassist, 
5. klassist ja 6. klassist) näidata 
oma teadmisi ja oskusi meeskon-
natöös, et viia üheskoos oma kool 
võidule. Saatesarjas selgitatak-
se välja Eesti kõige nutikam kool, 
pannes proovile nii võistlejate 
loogika, humanitaarteadmised 
kui ka reaalainete taibu. Võistluse 
patrooniks on kosmoseteadlane ja 
tunnustatud teaduse popularisee-
rija akadeemik Ene Ergma. 

Allikas ja foto: Kunda ÜG.

ÜLEVAADE VALLAVOLIKOGU 
OKTOOBRIKUU ISTUNGIST

VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU KORRALI-
NE ISTUNG TOIMUS 31. OKTOOBRIL.

1. Fermi Energia AS soovib novembris esita-
da riigile taotluse tuumajaama eriplaneeringu 
algatamiseks. Sellega seoses andis ettevõtte esin-
daja Diana Revjako volikogu liikmetele ülevaate 
riigi eriplaneeringu protsessist ja võimaliku tuu-
majaama asukohavalikutest. Eelnevalt oli asuko-
ha alternatiivide valiku metoodikat tutvustatud ka 
kohtumisel kogukonnaga Kunda klubis 25. sep-
tembril. Fermi Energia soovis teada volikogu liik-
mete seisukohta oma plaanide suhtes. Vormistati 
vallavolikogu protokolliline otsus: Oleme valmis 
konstruktiivseks koostööks kõigis riigi eriplanee-
ringu Viru-Nigula valda puudutavates faasides. 
Selle otsuse poolt hääletas 17 ja vastu kaks voli-
kogu liiget.

2. Võeti vastu Viru-Nigula valla 2024. aasta II 
lisaeelarve, millega põhitegevuse tulude eelarve 
suureneb kokku 63 796 eurot, investeerimiste-
gevus väheneb kokku 180 492 eurot ning põhi-
tegevuse kulude ja investeerimistegevuse eelar-
ve suureneb kokku 188 188 eurot.

Lisaeelarve koostamise eesmärgiks on 
29.02.2024 vastuvõetud valla 2024. aasta eelar-
ve tulude ja kulude täpsustamine. II lisaeelarve-
ga lisatakse eelarvesse sihtotstarbelised eraldised 
(KOFS § 26 lõige 5) seisuga 30.09.2024. Viru-Ni-
gula valla 2024. aasta II lisaeelarve on koostatud 
vallavalitsuse ja hallatavate asutuste ettepanekute, 
sõlmitud lepingute ning vallavalitsuse raamatupi-
damise andmete põhjal.

3. Tunnistati kehtetuks Viru-Nigula Vallavoli-
kogu 31.08.2023 otsuse nr 103 punkt 1, mille-
ga loobuti osaliselt projektis „Lääne-Virumaa 
tööstusalade ja ettevõtlusvõrgustiku arendami-
ne“ osalemisest ja omaosaluse garanteerimisest 
Aseri aleviku tööstusala investeeringute katmi-
seks summas 187 500 eurot.

Viru-Nigula vald on partner maakondlikus pro-
jektis „Lääne-Virumaa tööstusalade ja ettevõt-
lusvõrgustiku arendamine“. Vallavolikogu oma 
31.08.2023 otsusega nr 103 garanteeris projekti 
omaosaluse järgnevalt: Aseri aleviku tööstusala 
investeeringute katmiseks kogusummas 187 500 
eurot ja Lääne-Virumaa ettevõtlusvõrgustiku ja 
maakonnaüleste ühisteenuste ning koostöövõr-
gustike arendamise toetamiseks VIROL-i liikme-
na kogusummas 13 949 eurot. Viimati nimetatud 
summa (ligi 14 000 eurot) on juba tasutud. Voli-
kogu tookordne otsus põhines hinnangutel, mis 
lähtusid projekti esialgsest eelarvest ja arusaa-
mast, et projekti finantsiline koormus jääb vallale 
jõukohaseks. Riigihanke tulemusel aga selgus, et 
madalaim pakkumus kergitanuks omafinantseerin-
gu nii kõrgeks, mis ei ole enam vallale jõukohane. 
Vallavalitsus tunnistas 10.10.2024 korraldusega nr 
252 riigihanke kehtetuks.

4. Viru-Nigula valla majanduskeskuse juhata-
ja Alari Kirt andis volikogu liikmetele ülevaate 
majanduskeskuse tegevusest. 

Valla majanduskeskus on loodud eelkõige val-
lavara haldamiseks. Aja jooksul on lisandunud ka 
toitlustamine. Eelarve on ca 1,7 miljonit eurot, 
millest toitlustamine moodustab ca 370 000 eurot. 
Hoonete remondikulud on iga asutuse enda eelar-
ves, majanduskeskus teeb töö ära või abistab töö-
võtja leidmisel. Struktuuris on 48,5 töökohta, sh 
toitlustamisega tegeleb üheksa inimest. Tehnikat 
on kokku 24 ühikut, millest kuus on traktorid, sa-
muti on hallata kaks suurt bussi. Masinad on teh-
niliselt hooldatud ja talveks valmis. Tegeletakse 
hoonete koristamisega, hallata on kolm valla kal-
mistut, kahe aasta eest lisandus ka Kunda linna ja 
lähiümbruse lumelükkamine. Kasutusel on infosüs-
teem, mille kaudu asutuste juhid saavad tellimusi 
esitada, samuti ollakse pidevalt kontaktis telefoni 
ja e-posti teel. Kõige suuremad murekohad hetkel 
on Kunda Ühisgümnaasiumi ja lasteaia Kelluke 
Kunda hooned, kus tuleb praktiliselt iga päev käia 
probleeme lahendamas. Seetõttu võiks tõsiselt kaa-
luda uue haridushoone ehitamist nende kahe hoone  
asemel. 

Info võeti teadmiseks.

5. Informatsioon
Haridusleppe sõlmimine läheb novembris ko-

misjonidele arutamiseks.
Lääne-Viru Omavalitsuste Liidult laekus otsus 

järgmise aasta liikmemaksu kinnitamise kohta, 
mis Viru-Nigula vallale on 19 006 eurot.

Volikogu esimees Ainar Sepnik tegi ettepaneku 
seoses oma töökorraldusega viia volikogu istun-
gite pidamine kolmapäevale. Järgmine istung toi-
mub Viru-Nigula rahvamajas 27. novembril.

Volikogu istungeid saab järele vaadata YouTube 
kanalil: Viru Nigula Vallavolikogu istungid. Voli-
kogu istungite ja komisjonide koosolekute proto-
kollid ning lisamaterjalid on kättesaadavad valla 
veebileheküljel, samast leiab ka lingi istungite jä-
rele vaatamiseks.

Fotol (vasakult): vallavanem Einar Vallbaum, Mervi Lilleoja, Eelika Nõmmeloo ja Ervin Orgmets. Foto: Kristel Karjane.

Edukas Kunda ÜG võistkond. 

Maakonna koolide mälumänguturniir algas Kunda koolile edukalt

16. oktoobril toi-
mus Rakvere 
Vabaduse Koo-
lis Lääne-Vi-

rumaa koolide 24. mälumängu-
turniiri esimene mäng. Kunda 

Ühisgümnaasiumit esindasid põ-
hikooli vanuseastmes kaks võist-
konda: Marintšikud saavutasid 
suurepärase II koha ja KÜG 7. 
saavutas tubli VI koha. Osales 13 
võistkonda. 

Marintšikute võistkonda kuu-
lusid: Helena-Reet Pari, Andero 
Saksman, Teneli Uueni ja Greete 
Veski.

KÜG 7. võistkonda kuulusid: 
Gea Lilith Kalmus, Elisabeth 

Kaskman, Aneta-Mileena Sahha-
rova ja Teele Uueni.

Ees ootab veel kuus mängu, vii-
mane neist toimub 9. aprillil 2025. 

Allikas: Kunda ÜG.
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„Täiskäik“ täiskasvanuharidusele
V iru-Nigula vallavalit-

sus kandideeris osa-
lema kohalikele oma-
valitsustele suunatud 

täiskasvanuhariduse teemalises 
pilootprogrammis „Täiskäik“. 
Projekti valiti 14 omavalitsust ja 
Viru-Nigula vald osutus üheks 
väljavalituks.

Meie meeskonda kuuluvad 
sotsiaalosakonna juht Kairit Kaa-
leste, sotsiaaltöötaja Gerly Tauer, 
sotsiaalhoolekande keskuse juha-
taja Kaja Sander, noortekeskuse 
juht Krista Karusion, valla raa-
matukogu direktor  Mervi Lille- 
oja, kultuurikeskuse direktor Kris-
ti Onkel ja allakirjutanu (fotol).

Pilootprogramm algatati Eesti 
Täiskasvanute Koolitajate As-
sotsiatsiooni (ETKA) ANDRAS 
eestvedamisel Euroopa Komisjoni 
Erasmus+ programmi AGENDA 
raames, mille elluviimist toetab 
Haridus- ja Teadusministeerium. 
Tegu on algatusega, kus kohalikud 
omavalitsused võtavad eesmärgiks 
töötada välja ja piloteerida just 
täiskasvanuhariduse valdkonnaga 

seotud tegevusi kohalikul tasandil. 
Täiskasvanute õppe eesmär-

gistamine ja toetamine kohaliku 
omavalitsuse (KOV) tasandil ei 
ole tegelikult uus teema – juba 
mitmeid aastaid on ETKA  And-
ras sel suunal tööd teinud. 

2021. aastal toimusid AGEN-
DA seminarid KOVide haridus- 
ja sotsiaaltöötajatele. Kuid siis 
tuli tõdeda, et praktikaid on KOV 

tasandil vähe. Pilootprogrammi 
eesmärk on neid praktikaid koos 
KOV-idega kaardistada ja tege-
vusi kujundada. Kõik omavalit-
sused pidid valima teema, mille 
kaudu tegevusi täiskasvanuõppes 
ellu hakata viima.

Me räägime üha enam elukest-
vast õppest. Ühiskonnas toimu-
vad eluvaldkondades pidevalt 
muudatused, mis vajavad järjest 

enam erinevate oskustega haritud 
inimesi. Selleks tuleb leida täis-
kasvanute hulgas inimesi, kes on 
nõus haridustaset tõstma ning va-
jadusel ka ümberõppesse asuma. 

Viru-Nigula vallavalitsuse mees-
kond võttis projektis oma teemaks 
ja eesmärgiks koostöö meie valla 
ettevõtete juhtidega, et leida ette-
võtete kaudu just need töötajad, kes 
on nõus õppima asuma ning oma 
kvalifikatsiooni ning haridustaset 
tõstma. Väga oluline on siinkohal 
ettevõtete juhtide roll. Loodame 
ses osas mõistvale suhtumisele 
ning asjalikule koostööle. Mõju-
tab ju täiskasvanute hea haridus- ja 
kompetentsitase positiivses suunas 
nii ettevõtete tulemuslikkust kui ka 
KOV visiooni targast, tegusast ja 
ettevõtlikust kodanikust, kes mõ-
jutab ju kokkuvõttes ka kohaliku 
omavalitsuse rahakotti.

„Täiskäigu“ tulemused selgu-
vad 2025. aasta kevadel.

Arvo Pani 
vallavalitsuse haridus- ja  

noorsootööjuht

Noortekeskuse uus  
juht Krista Karusion: 
noorsootöö  
on minu elustiil!

S e p t e m b r i 
keskpa igas t 
juhib Viru-Ni-
gula Avatud 

Noortekeskuse tööd 
Krista Karusion, kes oli 
meeleldi nõus ennast 
läbi Viru-Nigula Valla 
Teataja ka vallarahvale 
laiemalt tutvustama.

Kust tuled? Milline on 
Sinu haridus ja eelnev 
töökogemus? 

Olen kasvanud ja 
enamuse elust elanud 
Paides, tänaseks elan 
naabervallas Haljalas 
Vihulas. Olen läbi ja 
lõhki noorsootöötaja. Lõpetasin Tallinna Ülikoolis 
noorsootöö eriala 2014. aastal ning pärast seda olen 
enamuse ajast töötanud just noorsootöö alal. Olen ol-
nud aastaid ise noortekeskuses otse noortega tööta-
mas, samuti korraldanud valla tasandil noorsootööd 
ning paar aastat avatud noorsootöö kõrval teinud 
väikses koolis koolinoorsootööd ehk täitnud huviju-
hi kohustusi. Ütlen ikka enda kohta, et olen hingelt 
noorsootöötaja ning seda muuta ei ole võimalik. 
Noorsootöö on elustiil!

Miks otsustasid kandideerida Viru-Nigula Avatud 
Noortekeskuse juhiks?

Kui natuke üle aasta tagasi sündis otsus, et kolida 
Lääne-Virumaale, õnnestus mul koheselt saada tööle 
Vihula Mõisa. Idülliline koht ja sealt saadud kogemus 
on asendamatu. Küll aga teadsin kolimise hetkest, et 
ilma noorsootööta ma päriselt õnnelik ei ole. Nii sai-
gi silmad lahti hoitud, et kui tuleb läheduses mõni 
töökoht, mis päriselt kõnetab, siis võtan suuna tagasi 
noorsootöö radadele. Ja siin ma nüüd olen, õnnelik, 
jätkuvalt põnevil ja ääretult tänulik, et mulle antud 
töökoht ja vastutus on usaldatud.

Tööd tuleb koordineerida kolmes kohas üle valla -  
kas ja kuidas igapäevane töö langeb kokku etteku-
jutusega, mida sellest tööst ootasid?

Töötasin valdade ühinemise ajal Koeru Noortekes-
kuses juhatajana ning olin Järva valla noortekeskus-
te ühtse juhtimise alla koondamise protsessis üsna 
tihedalt osaline. See andis mulle üsna hea ülevaate, 
mis on sellise mitme noortekeskusega asutuse juhti-
mise võlu ja mis valu. Seni pole suuri üllatusi olnud 
ja julgen küll öelda, et töö vastab ootustele. Ja pean 
ütlema, et olen oma eelkäijale Ellele siiralt tänulik 
toetuse ja tema poolt juba ära tehtud töö eest, tänu 
millele on mul kohanemine olnud tunduvalt lihtsam 
kui alguses eeldasin.

Millega Sul meeldib tegeleda tööst vabal ajal, mil-
lised on peamised hobid?

Minu kõige suurem hobi on minu kodu ja pere. 
Meil on elukaaslasega kahepeale seitse last ja maja 
ümber kolm hektarit maad. Elan idüllilises segasum-
masuvilas. Lisaks mahub minu päevadesse parajas 
koguses rahvatantsu, raamatute lugemist ja kultuu-
riüritustel osalemist. Ei kujuta elu ette ilma teatri ja 
kontserditeta.

Millised on ees ootavad väljakutsed? Mida soovid 
ära teha, mida muuta? Millisena näed meie noor-
tekeskuse tulevikku? 

Esimene väljakutse, mis mulle osaks sai, oli Kun-
da noortekeskusesse uue noorsootöötaja otsimine. 
See läks edukalt ning nüüd saame keskenduda uue 
meeskonna ühtsuse loomisele. Hetkel julgen küll väi-
ta, et mul on imeline meeskond ning kõik valla noor-
sootöötajad teevad oma tööd südamega. Vundament, 
millele kõike muud üles ehitada, on paljulubav.

Järgmised sammud, millele keskenduda on noorte-
keskuste olemuse tutvustamine kogukonnale ja noor-
tekeskuste populaarsemaks muutmine noorte seas. 
Viimastel aastatel on olnud väga palju muutusi valla 
noorsootöös, vahetunud on noortekeskuste asukohad 
nii Kundas kui Aseris, samuti noorsootöötajad neis 
keskustes. On oluline, et noored leiaksid tee tagasi 
meie juurde ning noortekeskuste roll kogukondades 
muutuks taas oluliseks. 

Uuel aastal on plaanis koos noorsootöötajatega võt-
ta ette noortevolikogu loomine. Senised katsed vallas 
selle toimima saamiseks on nurjunud erinevatest asja-
oludest tulenevalt, proovime siis selle needuse murda 
ning noored päriselt otsustusprotsessidesse kaasata! 

Teha ja areneda on palju, mis tagab selle, et töö ei 
muutu kunagi igavaks. Mina olen valmis andma en-
dast maksimumi, et noortekeskused ja noored vallas 
oleksid hinnatud ja olulisel kohal!

Aitäh ja edusoovid!

Noorsootöö Viru-Nigula vallas, mis imelik loom see on?

E esti esimene ametlik 
noortekeskus loodi juba 
kakskümmend kuus aas-
tat tagasi Narvas. Meie 

valla noortekeskused nii staažikad 
ei ole, küll aga on ka meie noor-
tekeskuse kolmel tegevuskohal 
(Kunda Noortekeskus, Viru-Nigu-
la Noortetuba ja Aseri Noortekas) 
oma ajalugu ning suur osa kohali-
kest elanikest oskavad nii mõndagi 
jutustada seal toimunust.

Sellel kalendriaastal on toimu-
nud valla noorsootöö maastikul 
paljugi uut. Aasta alguses kolis 
Aseri Noortekas uutesse ruumi-
desse, raamatukoguga samasse 
majja. Samuti alustas märtsist 
Aseri piirkonna noorsootöötaja-
na noor ja tegus Kärol Kirsipuu. 
Järgmised suured muutused on 
toimunud aasta teises pooles, kus 
septembris asusin tööle Viru-Ni-
gula Avatud Noortekeskuse juhi-
na ning oktoobris liitus meeskon-
naga Kunda Noortekeskuse uus 
noorsootöötaja, tõeline aktivist 
Anna-Liisa Lüüs. Aastat alusta-
nud meeskonnast on alles vaid 
särasilmne Viru-Nigula noorsoo-
töötaja Kaidi Kivimaa. 

Nagu kõigi valdkondade pu-
hul, nii saab ka noorsootöö kohta 
öelda, et töö noortekeskustes ja 
üleüldiselt valla noorsootöö on 
seda vedava meeskonna nägu. 
Aga milline see meie uue mees-

konna nägu siis õieti on? Sära-
silmne, aktiivne ja tolerantne 
näiteks? Meie eesmärk on ku-
jundada valla noortekeskustest 
turvalised, noortesõbralikud ja 
mugavad paigad, kuhu on ooda-
tud iga noor, jättes seljataha kõik 
eelarvamused ja kellegi teise hin-
nangud. Oleme noortele päriselt 
olemas kui nad seda vajavad. Ai-
tame noortel leida seda oma koh-
ta siin elus ja saada eduelamusi 
väikestest õnnestumistest. Või-
maldame õppimist läbi päriselt 
kogemise, rakendades erinevaid 
mitteformaalse õppe meetodeid, 
andes noortele võimaluse oma 
üritused ja unistused ise teoks 

teha. Noorte väiksemate ideede 
elluviimiseks leiame vahendid 
noortekeskuse eelarvest ja suu-
remate ettevõtmiste puhul aita-
me leida õiged rahastajad. Seni 
on noored ise korraldanud oma 
eestvedamisel näiteks kokandus- 
õhtu, tüdrukute õhtu ja noorte öö. 
Oleme kogu meeskonnaga val-
mis mägesid liigutama, et aida-
ta noortel liikuda oma unistuste 
poole!

Noortekeskus ei ole pelgalt soe 
ruum, kus aega veeta. Igas noor-
tekeskuses on noorsootöötaja, kes 
ka kõige tavalisemasse kullimän-
gu pikib õpetlikke elemente ning 
hiljem möödaminnes analüüsib 

koos noorega kogetut. Noortekes-
kus on selline omamoodi paik, kus 
kohtuvad vaba, sundimatu olek 
ja õpetlikkus. Ja kuna kogu meie 
meeskond teeb oma tööd tõelise ar-
mastusega, suudame tagada selle, 
et lisaks ruumidele on noortekes-
kustel ka sisu. Lisaks igapäevasele 
tööle erinevates majades püüame 
tasapisi arendada ka ülevallalist 
noorsootööd. Hetkel juba toimu-
vad koolivaheaegadel väljasõidud, 
milleks sisendi annavad noored ise 
(miks mitte edaspidi ka lapsevane-
mad?). Kord kvartalis on kõigile 
valla noortele mõeldud disko ning 
suvel on noored oodatud malevas-
se. Tuleviku esimesed eesmärgid 
on tööle saada noortevolikogu ning 
luua uus traditsioon „Viru-Nigula 
valla noorte suvepäevad“. 

Soovime noorte heaolu nimel 
arendada koostööd nii noortega 
kokku puutuvate teiste asutuste 
kui ka lapsevanematega. Soovi-
me kasvatada seda looma „Vi-
ru-Nigula Avatud Noortekeskus“ 
järjest tugevamaks, silmapaistva-
maks ja noori toetavamaks. Taha-
me olla osa kogukonnast, looda-
me, et saame selleks uue ja veel 
areneva meeskonnana meie valla 
elanikelt heakskiidu.

Krista Karusion
Viru-Nigula Avatud  

Noortekeskuse juht

Foto: erakogu.

Niiduveere õpipaik jõudis „Maahommikusse“

26. o k t o o b r i l 
läks eetrisse 
s e p t e m b r i s 
t o i m u n u d 

hilissuvehõnguline kohtumine 
Niiduveere õpipaigas pererahva, 
Roela kooli õpilaste ja „Maa-
hommiku” võttegrupi vahel. 
Meie vallas Kunda lähedal Villa-
veres asuvas õpipaigas toimuvat 
näidati „Maahommiku“ 27. hoo-
aja 408. osas. ERR-i reporter-toi-
metaja Aivi Parijõgi eestvõttel 
jõudsid ekraanile nii parasjagu 
õppekäigul olnud kooliõpilased 
kui ka vestlused pererahvaga õpi-
paigast, koduloomadest, peda-
googitööst ja vana väärika keldri 
parandamise tehnikast kuni hea-
naaberlike suhete tähtsuseni.

Niiduveere õpipaiga peremees 
Kaido Veski tuletas meelde, kui-
das ta leidis peagi pärast maale-
kolimist, et talu ümbrus soosib 
looduses tegelemist ja looduselt 
õppimist. Viimase viie aasta 
jooksul ongi teemaga juba tead-

likult tegeletud ning talust on 
saanud populaarne klassivälise 
õppetöö paik. Sel korral hingasid 
värsket maahõngu, tutvusid kom-
posti valmimise (fotol) ja kuklas-

te toimetamistega Roela kooli 
õpilased. 

„Kitsed, küülikud, pardid, 
broilerid, kanad – kõik nad on 
meil natuke lemmikloomad, na-

tuke õppevahendid ja natuke ka 
majanduslikult mõistlikult ko-
duloomad,“ rääkis Kaido Veski. 

Kunda Ühisgümnaasiumi õpe-
tajal Maarika Veskil on talutööd 
aga heaks mõtete klaarimise 
kohaks, olgu selleks siis peenra 
rohimine, kiviaia ladumine või 
toidu valmistamine. „Kui ma ei 
oleks õpetaja, siis oleksin turis-
mitalu perenaine, sest toidute-
gemine mulle väga meeldib,“ 
rääkis Maarika, kelle unistus 
ongi suviste toimetamistega te-
gelikult juba täitunud. 

„Üksi ei tee maal midagi. Maal 
oled Sa nii sotsiaalne olend kui 
veel vähegi annab, ilma võrgus-
tikuta oleks ikkagi väga raske,“ 
tõdes Kaido Veski, kelle sõnul 
aitavad maal toime tulla eelkõige 
heanaaberlikud suhted.

„Maahommikut“ saab järele-
vaadata ERR-i veebikanalis Ju-
piter. 

VNVT

Foto: kuvatõmmis „Maahommiku“ saatest.

Meie valla noorsootöötajad (vasakult): Krista, Anna-Liisa, Kärol ja Kadi. Foto: noortekeskus.



VIRU-NIGULA VALLA TEATAJA6  November 2024

6. novembril külastasid vallavalitsust seoses tuuleenergeetikaga seotud planeeringute edenemise-
ga Kliimaministeeriumi ning Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi esindajad.

Foto: vallavalitsus.

Tegus oktoober Aseri Koolis

O ktoober oli meie 
koolis väga tegus 
kuu. Kuu algu-
ses oli õpetajate 

päev, kus traditsioonide koha-
selt andsid tunde meie kooli 
üheksandikud. Õpetajad said 
samal ajal lõõgastuda loovte-
gevustes. Oktoober on vaimse 
tervise kuu, mis sel aastal oli 
pühendatud vaimsele tervise-
le töökohal. Sellest tulenevalt 
võimaldasime pedagoogidel 
õpetajate päeval mätsida savi, 
panna proovile end maalikuns-
tis ning nautida lõõgastavat 
massaaži. 

4. oktoober on ülemaailmne 
loomakaitsepäev. Meie koolis 
on tegemist ühe olulise päeva-
ga. Pea kümme aastat oleme 
abistanud kodutute loomade 

varjupaikasid erinevatel viisi-
del, oleme kogunud inventari 
loomade elutingimuste paren-
damiseks ning kogunud ka 
raha. Sel aastal korraldasime 
juba kolmandat korda oksjoni, 
kus sai osta laste joonistatud 
pilte. Oksjoniga kogusime 300 
eurot, millest 150 eurot läks 
MTÜ Kurrmäu hoiukodule 
ning 150 eurot Kiviõli kiisu-
toale.

Oktoobris said meie ühek-
sandikud individuaalset karjää-
rinõustamist, mis aitas neil sel-
gusele jõuda, mida nad pärast 
põhikooli lõppu teha võiksid. 

Kui kõik vaheajal puhkasid, 
käisid Marten, Mirtel, Marleen, 
Marat, Darina ja Aaron „Rakett 
Juunior“ teadusvõistlustel. Ai-
täh tublidele õpilastele!

Tegusa oktoobri lõpetas Hal-
loween. Meie kooli vallutasid 
sel päeval kummitused, kole-
tised, nõiad ja teised hirmsad 
tegelased. Õhtul said lapsed 
õpilasesinduse korraldatud hal-
loweeni diskol lõbusaid selts-
konnamänge mängida ning 
hoogsalt jalga keerutada. 

Novembris on meie kooli 
sünnipäevakuu. 14. novembril 
sai Aseri Kool 119. aastaseks. 
Pühendame oma tegevused 
Aseri Kooli ajaloole ja loome 
uusi mälestusi, mida tulevikku 
edasi anda.

Novembri lõpetab Talvelaat. 
Ootame teid kõiki müüma ja 
ostlema!

Aseri Kool

SPORT

Angela Laidinen naases Rootsist kahe  
kuld- ja Leedust kahe hõbemedaliga
Leedus Šalčininkais toimus 
18.–20. oktoobrini rahvusva-
heline Z. Sliševski XVII mä-
lestusvõistlus lauatennises. 
Võistlusel olid esindatud kõik 
Balti riigid.

2008. aastal sündinud ja 
nooremate klassis saavutas 
Angela Laidinen (LTK Vi-
ru-Nigula) 35 mängija hulgas 
kõrge teise koha. Finaalis tuli 
tal alla jääda Leedu noorte-
koondise esindajale 1:3.

Tubli teise koha saavutas 
Angela ka teises võistlusk-
lassis – 2010. aastal sündinud 
ja nooremate seas, kus osales 
33 võistlejat. Finaalis tuli tal 
alla jääda taas korraldajamaa 
võistlejale – Leedu kadettide 
teisele numbrile. 

Peale paaripäevast treenin-
gut, juba 26. oktoobril alustas 
Angela Laidinen mängimist 
rahvusvahelisel Riga City 
Council`s Youth Cupil. 

Tihedas konkurentsis võist-
les U15 vanuseklassis 35 ja 
U19 vanuseklassis 34 tüd-
rukut. Alagruppidest edasi 
pääsemiseks tuli jõuda kahe 
parema hulka. Sellega sai 
Angela mõlemas võistlus- 
klassis hakkama ning jõudis 

turniiri 16 parema sekka. U15 
vanuseklassis kaotas Angela 
tasavägises mängus 1-3 Läti 
koondise mängijale ning pidi 
leppima 11. kohaga. U19 va-
nuseklassis läks edukamalt - 
Angela pääses veerandfinaali 
ning tuli lõpuks auhinnalisele 
kuuendale kohale. See võist-
lus läks ka Euroopa noorte 
edetabeli arvestusse. Turniiril 
oli osalejaid Gruusiast, Lätist, 
Leedust, Azerbaijanist, Mol-
dovast, Rootsist, Soomest, 
Norrast, Kreekast ja Inglis-
maalt. 

2.-3. novembrini mängis 
Angela Laidinen edukalt 
Ängby International 2024 
Sweden Tour`il Stockholmis. 
Mõlemas vanuseklassis tuli 
esikoht! 

U14 võistlusklassis saavu-
tas Angela 38 võistleja seas 
kõigepealt alagrupivõidu ja 
jõudis 16 parema hulka, kus 
alistas järjepanu oma vasta-
sed. Finaalis võitis Angela 
Rootsi esindaja 3:0. 

U16 vanuseklassis sai An-
gela 40 osaleja seas otse 16 
parema mängija sekka. Esi-
mene vastane Taanist alistus 
3:1. Veerandfinaalis tuli võit 

tasavägise tulemusega 3:2 
ning finaalmängu võitis An-
gela taas tulemusega 3:1. Ta-
suks järjekordne esikoht. 

Sweden Touri etappide hul-
ka kuuluval võistlusel osale-
sid kaheksa riigi sportlased, 
kokku umbes pool tuhat laua-
tennisemängijat.

10. novembril Haapsalus 
ELTL karikasarja 3. etapil 
võidutsesid juunioride ar-
vestuses meie lauatennisistid 
Valerie Lonski ja Artur Kop-
telkov. Esmakordselt täiskas-
vanute arvestuses medali-
heitlusesse sekkunud Angela 
Laidinen pidi lõpuks leppima 
neljanda kohaga.   

Naisjuunioride (U19) ar-
vestuses võitis etapi Valerie 
Lonski, kes alistas finaalis 
Amanda Halliku (Maardu 
LTK) 3-1. Meesjuuniorite 
(U19) seas oli võidukas Ar-
tur Koptelkov, kes oli finaalis 
parem Jan Kenneth Tomin-
gast (Viimsi LTK) 3-0. Nais-
te poolfinaalis tuli Angelal 
alla jääda etapi võitjale Arina 
Litvinovale (Narva PSK) 1-3 
ning pronksiheitluses Alina 
Jagnenkovale (Maardu LTK) 
0-3. 

Aseri SK lauatennisenaiskond alustas võist-
kondlikke meistrivõistlusi edukalt
26. oktoobril algasid Tal-
linnas Kristiine spordihallis 
2024/2025 hooaja Eesti võist-
kondlikud meistrivõistlused 
lauatennises. Sel korral osa-
leb meeste ja naiste arves-
tuses kokku 73 võistkonda 

26-st klubist. Naiskondi on 
võistlustules 15. 

Aseri Spordiklubi nais-
kond: mängiv treener Tatjana 
Tśistjakova, Glafira Nagel, 
Kristina Andrejeva, Valerie 
Lonski ja Darina Konsa või-

tis esimesel võistluspäeval 
kõik neli kohtumist. Järgmi-
sed mängud toimuvad 23. no-
vembril. Mängida tuleb neljal 
võistluspäeval, võitja nais-
kond selgub 3. mail järgmisel 
aastal.

Reelica Hanson - kahekordne Baltimaade hõbe
2. ja 3. novembril toimu-
sid Lätis Kuldigas SynotTip 
Sports Balti meistrivõistlused 
lauatennises.

Laupäevasel võistkondlikul 
turniiril näitas häid tulemusi 

Eesti naiskond, koosseisus 
Reelica Hanson, Vitalia Rei-
nol ja Marija Žavronkova, 
kes tõid koju hõbedase ka-
rika. Esikoht kuulus Leedu 
naiskonnale ja kolmandaks 

tuli Läti 1 naiskond.
Hõbedase autasu võitis 

Reelica Hanson samuti püha-
päevaselt individuaalturniirilt 
naiste üksikmängus. 

Toimus ELTL Laste GP 3. etapp 
9. novembril toimus ELTL 
Laste GP 3. etapp / 18. Albert 
Kanepi memoriaal Haapsa-
lus. Võistlusel osales 153 
noort lauatennisisti. 

Meie valla mängijatest 
saavutasid esikohad M17 
arvestuses Artur Koptelkov 
ja N15 arvestuses Ange-

la Laidinen. Angela hoiab 
oma vanuseklassis 20 män-
gija seas kindlat liidripo-
sitsiooni ka kolme etapi 
kokkuvõttes. Sofija Dorož-
kina on temaga samas võist-
lusklassis pärast kolmandat 
etappi tublil 6. kohal. Vale-
rie Lonski saavutas N17 ar-

vestuses teise koha. Darina 
Konsa tuli N13 vanuseklas-
sis kolmandaks ning on kol-
me etapi järel teisel kohal. 
Keitlin Peetso on temaga 
samas vanuseklassis pärast 
kolmandat etappi 27 mängi-
ja seas 8. kohal.   

Armastust | Austust | Arengut

Kunda Ühisgümnaasium ootab kooliperega liituma

HEV koordinaator
0,5 ametikohta

Nõudmised kandidaadile:
erialane magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon,
eesti keele oskus vähemalt C1-tasemel,
hea suhtlemisoskus,
soov töötada õpilaste, lastevanemate ja õpetajatega,
positiivne ellushutumine,
kesktasemel arvutioskus,
soov ennast arendada,
avatus uuendustele.

Omalt poolt pakume:
toredaid õpilasi,
sõbralikke ja toetavaid töökaaslasi,
häid töötingimusi,
tasustatud tervisepäevi,
moodsaid IT-vahendeid,
koolitusi ja meeskonnaüritusi.

Tööleasumine esimesel võimalusel

Kandideerimiseks saada oma avaldus, CV ja haridust tõendavate
dokumentide koopiad elektroonselt oppejuht@kundakool.ee.

Konkurss kestab ametikohtade täitumiseni.

Lisainfo telefonil +372 5399 7515 või oppejuht@kundakool.ee

Õpetajate päev. Foto: Aseri Kool.

PILTUUDIS
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Rannapiiga, Rannapiiga kuula 
mind ja pane hästi tähele ….
… kui lähed mehele, siis tule minule!

Nii laulis tänaste vanavanemate ku-
nagine lemmik Vello Orumets helilooja 
Arved Haugi loodud lugu.

Praeguse aja noortele ei ütle ei Vello 
Orumetsa ega Arved Haugi nimi eri-
ti midagi ja ka rannapiigade laulu pole 
enamus neist varem kuulnud. Ja pole ka 
kuulnud teisi nõukogude (nõuka) aeg-
seid populaarseid laule – ei Eesti ega ka 
välismaade heliloojate sulest, mis omal 
ajal raadio- ja telesaadete muusikatabeli-
te tippe vallutasid.

Seepärast otsustati ühiselt Kaunite 
Kooli Muusikateatri õpetajate ja lavasta-
ja Arlet Palmistega, et poleks paha noori 
näitlejaid selles osas harida. Nagu igas 
loos, peab ka siin ju olema keegi paha, 
kes elu-olu segi paiskab ja sunnib mehe-
poegi endid isegi naisteriietega maskee-
rima. 

Kuigi Kaunite kooli Muusikateatri re-
pertuaaris on helilooming 98% seni ol-
nud õpetajate-lavastajate oma loodud, on 
„Rannapiigad“ esimene ja eriline oma-
sugune, sest muusikanumbrid kurb-nal-

jakate sündmuste vahel on sobitatud ja 
leitud tänaste vanavanemate noorusaeg-
setest lemmiklauludest – nii kodumais-
te kui lääne loojate sulest – põhiliselt 
Heldur Karmo eestikeelsetele tekstide-
le. Mitmehäälsed seaded teeb lavastuse 
muusikajuht Janika Sillamaa, seega on 
lavalt kuulda soolovokalistide kõrval ka 
kahe kuni 5-6-häälseid ansambleid.

Nii kõlavad Uno Naissoo „Mööda ko-
duvälju“ (laulnud Heli Lääts, hiljem ka 
Kõrsikud), Rein Rannapi „Keegi tulla 
võib“ (laulnud Heidy Tamme, hiljem ka 
Maarja ja Birgit), Hans Hindpere „Sa-
jab lund“ (omaaegset esitajat täpselt ei 
teagi), aga ka mitmed selle aja eurovi-
siooni võidulood, näit. „Kaunid balerii-
nid“ (Saksamaa 1969), „Und vaid näen“ 
(Iiri 1973), „Lind ja laps“ (Prantsusmaa 
1977) ning muud populaarsed laulud 
nagu „Seisa minu kõrval“, „Kui öö on 
nii pime“ jt. Mitmed neist lauldakse ja 
ka tantsitakse, ei puudu ka omal ajal üli-
populaarne „Kasatšokk“.

Kui see aeg on noortele nii võõras, kust 
me teame siis, kes üldse „Rannapiigasid“ 

peaks vaatama tulema? No eks näitlejate 
vanaemad-vanaisad! Aga eelkõige ikka 
ka nende eakaaslased, et ka noored teat-
rikülastajad saaksid näha, kuidas sel ajal 
elati, millega päevi sisutati, tutvuti ja ar-
muti ja kuidas probleeme lahendati.

Autor ja lavastaja Arlet Palmiste (Piibe 
teatrist), muusikajuht Janika Sillamaa, 
koreograaf Johanna-Elise Kabel, kunst-
nik Riina Andresen. Piletid on ka juba 
müügis!

Niisiis – RANNAPIIGAD – muusika-
line komöödia 1950-ndate aastate ran-
nakülast etendub Kunda linna klubis 30. 
novembril kell 14.00.

NB! TEATRISSE ON VÕIMALIK 
TULLA TERVEST VALLAST!  Buss 
30. novembril kell 13.00 Aseri Vabaaja-
keskus - Viru-Nigula - Kunda linna klu-
bi, kell 13.40 Kunda Konsum-Kunda 
linna klubi ning tagasi peale etenduse 
lõppu.

Viru-Nigula valla kultuurikeskus

lkkk.eelkkk.ee  2024 2024

Autor-lavastaja Arlet Palmiste (Piibe Teater), 
Kunstnik Riina Andresen, Liikumisjuht Johanna-Elise Kabel,

Muusikajuht Janika Sillamaa

Autor-lavastaja Arlet Palmiste (Piibe Teater), 
Kunstnik Riina Andresen, Liikumisjuht Johanna-Elise Kabel,

Muusikajuht Janika Sillamaa

Kaari Sillamaa MuusikateaterKaari Sillamaa Muusikateater

 30 november kell 14:00 30 november kell 14:00

PILET 10 € JA 8 € (ÕPILANE JA PENSIONÄR)PILET 10 € JA 8 € (ÕPILANE JA PENSIONÄR)

RANNAPIIGADRANNAPIIGAD
Muusikaline komöödia 1950ndail rannakülas

Muusikaline komöödia 1950ndail rannakülas

KUNDA LINNA KLUBISKUNDA LINNA KLUBIS

eelmüügis Kunda Linna Klubis ja tund enne algust kohapeal.eelmüügis Kunda Linna Klubis ja tund enne algust kohapeal.

Vasta Koolist Vasta Mõisakooliks
MILLEKS MEILE  
MÕISAKOOL?
Aeg-ajalt tuntakse huvi ja kü-
sitakse nii minult kui hiljuti 
arutleti ka valla volikogus koo-
li nimevahetuse teemal. Miks 
siis ikkagi mõisakool, kas vana 
nimi enam ei sobi? Miks ei 
sobi, sobib ikka, eks ole see 
nimi teeninud kooli juba pik-
ki aastaid. Aga kui mind enam 
kui kaks aastat tagasi kooliju-
hiks valiti ja kui siis tuttavad 
mulle tunnistasid, et pole sel-
lest koolist enne kuulnud ning 
läänevirulasedki arvasid kooli 
asukohaks olevat Viru-Nigu-
la keskuse, siis tekkis siit see 
mõte. Kui me mõisas asume, 
siis miks mitte nimetada en-
nast mõisakooliks, mis identi-
fitseerib täpsemalt kooli asu-
kohta ajaloolises Vasta mõisa 
kompleksis ning mille ajalugu 
me õpime ja traditsioone edasi 
kanname. Julgust nimevahetu-
seks andis seegi, et Kiltsi Mõi-
sakool oli nimevahetuse hiljuti 

läbi teinud ega pidanud seda 
juriidiliselt keerukaks protses-
siks.

Mõeldud, tehtud. Sügisel 
2023 lükkasime asja käima ja 
saime heakskiidu igal tasandil 
– õppenõukogus, hoole- ja õpi-
laskogus, hariduskomisjonis, 
vallavolikogus ja -valitsuses. 
2024. aasta kevadel tegelesime 
kooli logo ja lipu kujundamise-
ga, milles said kaasa rääkida ja 
valikuid teha koolikogukonna 
liikmed, õpilased, õpetajad ja 
lapsevanemad. Ja nii, alates 1. 
septembrist 2024 tegutseme 
me Vasta Mõisakoolina. 

MIS NIMEVAHETUSEGA 
MUUTUS?
Ega tegelikult ei muutunudki 
midagi. Tõsi, saali ehib uhke 
pidulik lipp ja välisukse kõrval 
teatab uue logoga uksesilt, et 
tegemist on Vasta Mõisakooli-
ga. Samuti võib öelda, et vorm 
vastab veelgi enam sisule: te-
geleme aastaringselt ajaloolise 

mõisapärandi tutvustamisega, 
traditsioonide jätkamisega 
ning igal aastal osaleme unus-
tatud mõisate projektis. Nime 
täpsustamine annab ka parema 
teadmise kompleksi turunda-
miseks ja rendipindade pakku-
miseks huvilistele väljastpoolt 
kooli ning rahastusprojektide 
esitamiseks kultuuripärandi 
fondidesse. 

Koos teiste Eesti mõisakoo-
lidega kuulub Vasta Mõisakool 
mõisakoolide ühendusse, mille 
juhatusse sel aastal kutsuti ka 
mind kui koolijuhti.  

OMA KUVANDIT LOOB 
IGA KOOL ISE
Läbi nime muutmise pälvisime 
üksjagu positiivset tähelepanu, 
olgu selleks siis nime muuda-
tuse või kooli lipu õnnistamise 
tseremoonia kajastamine maa-
kondlikes väljaannetes. Aga 
mis kõige olulisem – kujunda-
des ise ümbritsevat keskkonda, 
luues midagi uut või täienda-

des vana, tunneme, et oleme 
koos midagi ära teinud, koos 
võtame kohustuse seda hoida 
ja vastutada loodu eest. Luues 
ise oma identiteeti, saame osa-
keseks suuremast tervikust. 

Vasta Mõisakool on kogukon-
na loodud ja kogukonna hoida 
ja minul koolijuhina on väga 
hea meel tõdeda, et meid tea-
takse, toetatakse ja meie juurde 
tullakse, ka mujalt – olgu siis 

õppima, ruume rentima või nii-
sama Vasta mõisa külastama. 

Silva Kiili
Vasta Mõisakool

koolijuht

KUNDA LINNAORKESTRI
KONTSERT

24.11.2024 kell 15:00

KUNDA LINNA KLUBIS

DIRIGENT KAIT TIITSO

Pilet 5€, kuni 10a k.a tasuta

Osale paisude arutelul 
Kunda klubis!

27. november 2024
Kell 18.00 – 21.00 Kunda klubi, Lasteaia 4Oluline arutelu: käsitleme

Paisude mõju ja tulevikku
Kunda paisude küsimusi

Millised on meie vajadused paisude osas? Milline on paisude mõju?

Kuidas jõgesid takistustest vabastada? Mis ootab ees Kunda paisusid?
.

Ettekanded ja arutelude teemad:

Liivia Mahlapuu,    Jägala kalateed MTÜ – paisude arengu lugu ja kahjulik mõju
Madis Messimas,  Hoiame Loodust MTÜ – paisuomanike kohustused
Rein Järvekülg,   Eesti Maaülikool  – kalapääsude tehnilised lahendused
Sander Sandberg,   RMK – RMK pakutav abi kalade rände tee 

loomisel ja jõgede taastamisel
Keskkonnaamet – Kunda paisude staatus ja tulevik

Vaata paisude kohta infot portaalist: kalateed.ee 
NB! Materjalid ka Kunda paisude kohta!

Kasuta kindlasti võimalust! 
Liitu meiega ja aita kaasa looduse hoidmisele!

Ootame sind!

Jägala kalateed MTÜ

Foto: Vasta Mõisakool.
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Palju õnne!
Novembri sünnipäevad:

70
AHTO HANSAAR
TIIU VAHTER
ENE LEHTSAAR
ANATOLIY RAUDANEN
LIILIA KÄRT
MAIGA AREFJEVA

75
PEETER KURNEVITŠ
NIINA STEKTOVA
VIRVE AADLI
KALEV PAGAR

80
VEERA PROTSENKO

HELLE USSATOVA
PEIDE FELDMAN

85
LEIDA JÕEPERE
LJUDMILA RÄÄSK
NINA SHAUTSOVA
MIHHAIL GNATENKO
ENN-AARNE TÕNISSOO
ENDEL KRITH

90
MILVI KAPSTAS
OLEV KÕIVA
JEKATERINA BELOVA
ANATOLI KOZLOV

TERVITAME UUT 
VALLAKODANIKKU!

Oktoobris sündis:
25.10 AMELIJA LEVINA

Õnnitleme vanemaid!

KUHU MINNA?
22. novembril kell 10 alustab lasteaia Kelluke Kunda maja 
muusikasaalis BEEBIKOOL. Andke oma tulekust teada 
e-postil heli.lauk@lasteaedkelluke.ee või tel 5474 0755.
22. novembril kell 19.00 Kunda spordikeskuses korvpalli 
maakonna meistriliiga kohtumine RSK sPORTKUNDA – 
MEIE/SÕMERU.
24. novembril kell 12.00 Kunda kirikus IGAVIKUPÜHAPÄE-
VA jumalateenistus.
24. novembril kell 14.00 Viru-Nigula kirikus IGAVIKUPÜHA-
PÄEV. Kuningas Kristuse püha.
1. detsembril kell 12.00 Kunda kirikus 1. ADVENDIPÜHA-
PÄEVA jumalateenistus.
1. detsembril kell 16.00 Viru-Nigula kirikus Advendiaja 
1. pühapäev. Süütame esimese advendiküünla. Laulab 
Viru-Nigula segakoor. 

VÄLJAANDJA:  
Viru-Nigula Vallavalitsus 

Kasemäe 19, Kunda 44107. 
www.viru-nigula.ee

TOIMETAJA: 
Eve Ojala-Bakradze

tel 512 0278
KÜLJENDUS: 
MK Meedia OÜ
TRÜKIKODA: 

Printall AS
TIRAAŽ: 

2000
LOE INTERNETIST:  

viru-nigula.ee/ajaleht/paberleht

31. oktoobril Kunda lin-
na klubis toimunud Vi-
ru-Nigula Vallavolikogu 
istungil valiti 18 poolthää-
lega vallavanemaks Einar 
Vallbaum.

Vallavalitsuse liik-
mete arvuks kinnita-
ti seitse ja liikmeteks:
vallavanem Einar Vallbaum, 
Raido Tetto, Kalev Säde-
me, Ando Källo, Ain Tiivas, 
Priidu Vilmer ja Janner Es-
kor.
Vallavolikogu komisjonide 
esimehed ja aseesimehed 
on:
eelarvekomisjoni esimees 
Allar Aron, aseesimees Olav 
Kreen
arengukomisjoni esimees 
Meelis Parijõgi, aseesimees 
Raivo Heinmets,
majanduskomisjoni esi-
mees Raivo Heinmets, ase-

esimees Jelena Fjodorova,
hariduskomisjoni esimees 
Kaido Veski, aseesimees 
Ljudmilla Botško
sotsiaalkomisjoni esimees 
Eha Polluks, aseesimees 
Riivo Kiur,
kultuuri- ja spordikomis-
joni esimees Jelena Fjodo-
rova, aseesimees Kristjan 
Vodja

Kinnitati revisjoniko-
misjon kolmeliikmelisena: 
esimees Gaido Kentem, ase-
esimees Meelis Parijõgi ja 
liige Jüri Frolov.

Vallavanema töötasuks 
määrati viiekordne kuuta-
su alammäär.

Viru-Nigula valda esin-
davad Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidus volikogu 
esimees Riho Kutsar (pildil) 
ja vallavanem Einar Vall-
baum ning nende asendajad 

DETSEMBER 2017

VALLAVOLIKOGU 
LIIKMED

Allar Aron    
Ljudmilla Botško
Jelena Fjodorova
Jüri Frolov
Kaie Hein
Raivo Heinmets
Gaido Kentem
Riivo Kiur
Karmen Kraut
Olav Kreen
Riho Kutsar
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Raivo Heinmets
Jelena Fjodorova
Gaido Kentem
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Gaido Kentem
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ARENGUKOMISJON
Meelis Parijõgi
Raivo Heinmets
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Olav Kreen
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HARIDUSKOMISJON
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Austatud vallaelanik!
Selleks korraks on pinge-

line ja pisut ka närviline va-
limisperiood läbi. Meie kol-
me omavalitsuse jaoks olid 
kohaliku omavalitsuse vali-
mised erilised, sest valisime 
ühist Viru-Nigula Vallavoli-
kogu. Kandidaate volikogu 
kahekümne ühele kohale oli 
kolme nimekirja peale üpris 
palju- kokku 111, natuke üle 
viie inimese kohale- ja rah-
va tahtel sai valimisliit Meie 
Kodu 9 kohta, valimisliit 
Ranna-Viru 7 kohta ja Eesti 
Keskerakond 5 kohta. Esi-
mese ühise volikogu vali-
miste puhul oleks soovinud 

suuremat valimisaktiivsust, 
seda enam, et valida said ka 
noored alates 16-eluaastast, 
kuid nüüdseks on valik teh-
tud ja loodan, et volikogu 
oma edaspidise tegevusega 
õigustab suurema osa rahva 
ootusi.

Heameel on tõdeda, et 
kolm nimekirja sõlmisid 
ühise tegevuse kokkulep-
pe, mis peaks tagama nor-
maalse, ilma suuremate 
vastuoludeta omavahelise 
koostöö omavalitsuses, sest 
arvestatud on kõigi kolme 
valimiseelsete lubadustega 
ja ühinemislepinguga.

Kuu aja jooksul peale vali-
misi on toimunud juba kolm 
volikogu istungit — valitud 
sai volikogu esimees ja ase-
esimees, vallavanem, voli-
kogu komisjonide esimehed 
ja aseesimehed, kinnitatud 
vallavalitsus ja volikogu ko-
misjonide koosseisud. Iga-
päevane töö on alanud!

Soovin volikogule, valla-
vanemale ja vallavalitsusele 
ning kõikidele ühisomava-
litsuse ametnikele, all-
asutustele tiheda omavaheli-
se koostöö tegemist, ükstei-
se mõistmist, häid tegusid, 
tarku otsuseid — see kõik 

aitab meil ühiselt uus oma-
valitsus üles ehitada ja hästi 
tööle käivitada. Edu meile 
kõigile!

Tänan kõiki valijaid, kes 
valimistel osalesid, sealhul-
gas ka neid, kes mind vali-
sid!

RIHO KUTSAR
VIRU-NIGULA VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES  

VIRU-NIGULA VALD

Kunda linn, Viru-Nigula alevik ja Aseri alevik ning 43 
küla. Ühinenud valla elanike arv 01.11.2017 seisuga on 
5899, sh mehi 2862 ja naisi 3037.

Kontakt:
Aadress: Kasemäe 19, 44107 Kunda
Üldtelefon: +372 325 5960
Facebook: /virunigulavald

Riho Kutsar, vallavolikogu esimees,
 e-post: riho.kutsar@mail.ee
Koit Oras, vallavolikogu aseesimees, 
e-post: konnatiigi@gmail.com

VALLAVALITSUSE 
LIIKMED

Einar Vallbaum
Raido Tetto
Ando Källo
Ain Tiivas
Kalev Sädeme
Priidu Vilmer
Janner Eskor

Viru-Nigula uus vallavalitsus ning volikogu on 
alustanud väga tegusalt. Novembrikuu jooksul 

toimusid  kaks vallavalitsuse ja neli volikogu istun-
git.
Otsustega saab tutvuda Viru-Nigula valla kodulehel  
https://viru-nigula.ee/istungid

Uue vallavalitsuse kinnitamine

EINAR VALLBAUM
VIRU-NIGULA VALLAVANEM

Valmised on selleks kor-
raks möödas. Olen südamest 
tänulik igale kodanikule, 
kes usaldas mulle oma hääle 
ning olen tänulik koalitsioo-
nipartneritele ja volikogu 
liikmetele, kes usaldasid 
mind vallavanema ametisse.

Viru-Nigula vald on minu 
kodu ning kõik vallaga seo-
tud mured ja rõõmud on ka 

minu isiklikud. Mulle läheb-
ki sügavalt korda iga siinne 
probleem ja inimene

Teisalt on mulle pandud 
ootused aga kohustavad 
ning alati oodatakse uutelt 
juhtidelt paremaid, suure-
maid ja kiiremaid tulemusi. 
Palun selles osas kannatlik-
kust ja mõistmist! Valdade 
ühinemine on meile kõigile 
veel harjumatu olukord, mis 
eeldab uut strateegiat ja vi-
siooni.

Piirkonna arenemine tä-
hendab järjepidevat tööd 
ning üleöö ei  saa vald muu-
tuda rikkamaks, ilusamaks 
ega rahvarohkemaks. On 
tähtis mõista, et kõik ideed 
ei ole rakendatavad, kõik 
läbirääkimised ei vii tule-
musteni ning kõik plaanid 
ei saa täituda. Tähtis on, et 
me kõik keskenduksime 

põhieesmärkidele ega taker-
duks detailidesse, näeksime 
kitsaskohtades lahendusi 
ja probleemides võimalusi. 
Seda mitte ainult omavalit-
suse, vaid kogu valla ela-
nike tasandil. Soovin väga, 
et ka Toompealt hakataks 
Viru-Nigulat nägema või-
malusena, mida infrastruk-
tuurselt arendada-  kuhu 
luua töökohti ning tuua sisse 
spordi- või kultuuriüritusi. 

Ettevõtjana pean ülitäht-
saks ettevõtluse arendamist, 
ettevõtjate ja välisinvesto-
rite huvi valla vastu ja uute 
töökohtade teket. Meie 
mereäärne piirkond on tu-
gevasti alaväärtustatud ning 
potentsiaal alahinnatud. 
Võimalik, et enne ettevõt-
jate huvi tekkimist oleks 
tarvis siinsesse piirkonda ka 
riigi poolt panustada ning 

olen valmis selle eest võit-
lema. Miks mitte luua uus 
tehnopark, ettevõtlusinku-
baator või ränilinnak just 
Viru-Nigulasse?! Uued ini-
mesed toovad juurde uusi 
ettevõtteid, arendajaid ja 
oskustöölisi ning seega ka 
peresid. 

Minu eesmärgid eesseis-
vaks perioodiks on lihtsad: 
et meie vald muutuks mär-
gatavaks, arvestatavaks ja 
nähtavaks üleriiklikult. Soo-
vin, et siin oleks igaühel hea 
elada, töötada ja elust rõõ-
mu tunda! 

Soovin kõigile ilusat ja 
rahulikku jõuluaega ning 

soovide täitumist uuel 
aastal!

Head vallaelanikud!

FOTO: MEELI EELMAA

on vastavalt Raido Tetto ja 
Raivo Heinmets.

Vallavalitus hakkab paik-
nema Kundas, Kasemäe 19

Kaastööd ja reklaam palume saata igakuiselt  
5. kuupäevaks e-postile: toimetus@viru-nigula.ee  

Juulikuus lehte ei ilmu.

Toimetajal on õigus avaldamiseks saadud  
artikleid keeleliselt parandada ja parema  

arusaadavuse huvides toimetada.  
Artikli sisu ja selles avaldatavate faktide  

õigsuse eest vastutab autor. 

TEADE

Seoses rongide sõiduplaanide muudatustega muutusid 
11. novembrist osaliselt ka Lääne-Viru maakonnaliinide 
busside sõiduplaanid. Sealhulgas toimus muudatus liini 56 
väljumistes: laupäeval Aserist 14.25 -> 14.30, pühapäeval 
Rakverest 17.20 -> 17.35 ja Aserist 18.10 -> 18.25.

NB! Viru-Nigula Valla Teatajas on tavaks õnnitleda värskeid vallakodanikke 
ja väärikasse ikka jõudnud juubilare. Kes ei soovi oma nime lehes avaldada, 

palume sellest teavitada e-posti aadressil: toimetus@viru-nigula.ee .


